

آگهی‌های امروز

مخابرات نفت ایران
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

بندر عباس
شرکت پالایش نفت بندرعباس

بانک صادرات ایران
بانک صادرات ایران

بانک ملی
بانک ملی

شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران
شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان

شرکت عمران شهر جدید پرد
شرکت عمران شهر جدید پرد

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران
شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران

شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان
شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان

شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی
شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی



روزنامه مناقصه

اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی
راهنمای مناقصه
monaghesatiran.ir

سه شنبه ۱۹ بهمن ۱۳۹۵ • جمادی الاول ۱۴۳۸ • سال دوازدهم • شماره ۲۰۷۷ • قیمت ۱۰۰۰۰ • ریال ۱۲ صفحه

معاون بین الملل وزیر نفت

ایران حضور شرکت‌های آمریکایی را در مناقصات نفت محدود نکرد

مطالبات و انتظارات صنعتگران بخش خصوصی از وزارت نفت

بجای ارایه انواع تضامین شرکت در مناقصه از سیستم اعتبار سنجی استفاده شود

رونمایی از فاز دوم شبکه ملی اطلاعات؛ نرخ پهنای باند داخلی یک دهم ترافیک بین الملل می شود!

استقرار شبکه Wi-Fi یکپارچه به پهنای ایران

معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی

برنده مزایده بندر شهید رجایی را هر چه زودتر اعلام می کنیم

معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: تاکنون برنده مزایده ترمینال اپراتوری بندر شهید رجایی اعلام نشده و این مهم در حال حاضر در حال گذراندن پروسه قانونی خود است.

سخنگوی وزارت امور خارجه

نیازی به محک زدن آمریکایی‌ها نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه درمورد

اظهارات ترزا می، نخست‌وزیر انگلستان علیه ایران در نشست شورای همکاری خلیج فارس در بحرین و همچنین سفر اخیرش به آمریکا، گفت: ایشان مواضع غلط، نابه‌جا و بی‌ربطی در سفر به بحرین داشتند. ما به این مواضع اعتراض سیاسی خود را داشتیم و فکر می‌کنیم این نوع برخوردها غیرواقع‌بینانه و تا حدی فرصت‌طلبانه است که تحت شرایط خاصی اتفاق می‌افتد و بعد می‌دانم که انگلیسی‌ها در این چارچوبی که صحبت می‌شود اقدام کنند. آنها بیش‌تر از دیگر کشورهای آن منطقه به مسایل جهان اسلام و منطقه آشنا هستند و به نظر می‌رسد وضعیت بحرانی انگلیس بعد از خروج‌شان از اتحادیه اروپا و حوادثی که بر آنها مترب شده آنها را مجبور کرده که گرایش صوری به درآمدهای نفتی برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس و همچنین دولت جدید آمریکا داشته باشند تا آنچه را که از دست داده‌اند به نوعی به دست بیاورند و جلوی ضرر را بگیرند.

سخنگوی وزارت خارجه درمورد صحبت‌های اخیر عمرالبشر، رئیس‌جمهور سودان و این که گفته مراکز فرهنگی ایران را به دلیل این که آنها سعی داشتند مذهب تشیع را در این کشور گسترش دهند، تعطیل کرده است، اظهار کرد: ما هرگونه دخالت ایران در سودان را رد می‌کنیم. ما مدت‌ها است که با این کشور رابطهای نداریم. سفر تخاص و رایزن فرهنگی در آنجا نداریم. یارگیری کنند و تلاش‌هایی را در این چارچوب داشته‌اند.



خبرنگار دیگری در این نشست به سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به انگلستان اشاره کرد و این که او گفته درصدد است ائتلاف گانه‌ای را متشکل از آمریکا، رژیم صهیونیستی و انگلستان علیه ایران شکل دهد که سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ گفت: البته اگر آقای نتانیاهو را جوان بداندیم باید گفت رژیم وی با اشاره به اقدامات اخیر ترامپ و موضع گیری‌هایی که از سوی جهانیان در برابر این اقدامات صورت گرفته است، گفت: کار ترامپ از محک زدن گذشته است و ما نیازی به محک زدن نداریم. شناخت دقیق و عمیقی از طرف مقابل داریم و آنچه که رخ می‌دهد براساس برنامه‌ریزی است که انجام شده است.

این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: آزمایش موشکی اگر اتفاق افتاده باشد برای فرستادن نشانه‌ای به هیأت حاکمه آمریکا نیست چرا که ما از دولت جدید آمریکا و دولت‌های پیشین آمریکا شناخت داریم و حوادث به ما یاد داد که ما نمی‌توانیم چشم‌به‌دست دیگران بدوزیم. ما کشور مستقل هستیم و تصمیماتمان از قدرت مردم خودمان منشأ می‌گیرد.

وی گفت: ما در بحث موشکی و سایر مسایل دفاعی نه به عنوان ابرار از آنها استفاده می‌کنیم نه این که بخواهیم پیامی را بدهیم یا چیز دیگری را رقم بزنیم بلکه این اقدامات را براساس منافع خودمان و زمان‌بندی مشخصی که وجود دارد انجام می‌دهیم.

مردم مراقب مؤسسات حقوقی نامعتبر باشند

دام کار چاقکن‌های حقوقی برای صاحبان برند

فراغ بالی راحت‌تر از گذشته مردم را سر کیسه می‌کنند، افزود: از طرفی به راحتی می‌توانند با تبلیغات وسیع در جراید و روزنامه‌های کثیرالانتشار شهروندانی را که به نوعی درخواست ثبت مؤسسه و امور حقوقی دارند به مؤسسات حقوقی قلابی خویش رهنمون کرده و به راحتی از آنها کلاهبرداری و اخاذی کنند.

مهرنوش و کیلیان، مدیر مؤسسه ثبت مطهری با اشاره به این

می‌کنند، تصریح کرد: کار چاقکن‌ها و متظاه‌رین به کالت آزادانه و بدون دغدغه خاصی در راهروهای ثبت و دفاتر کذایی خود جولان داده و اقدام مؤثری جهت خلع ید از آنان و مبارزه با اقدامات سوء آنان صورت نمی‌گیرد.

وی بیان این که متظاه‌رین به حرفه و کالت و کار چاقکن‌ها با

کارشناس مسایل حقوقی بایبان این که ثبت مؤسسات حقوقی توسط افراد غیر وکیل مشکلات بسیاری را برای مراکز و مؤسسات تجاری ایجاد کرده است، گفت: متأسفانه افرادی که آشنایی به مسایل حقوقی نداشته و وکیل دادگستری نیستند، به صرف داشتن سواد خواندن و نوشتن می‌توانند با مراجعه به اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر تجاری نسبت به ثبت مؤسسه حقوقی اقدام کنند و این موضوع باعث مشکلات بسیاری برای مردم شده است.

به گزارش منقاصه مزایده، مهرنوش و کیلیان، مدیر مؤسسه ثبت مطهری با بیان این که افراد غیر وکیل که آموزش در این زمینه ندیده‌اند و فاقد تخصص هستند و مجوزی در این زمینه ندارند اقدام به ثبت مؤسسه می‌کنند، تصریح کرد: کار چاقکن‌ها و متظاه‌رین به کالت آزادانه و بدون دغدغه خاصی در راهروهای ثبت و دفاتر کذایی خود جولان داده و اقدام مؤثری جهت خلع ید از آنان و مبارزه با اقدامات سوء آنان صورت نمی‌گیرد.

وی بیان این که متظاه‌رین به حرفه و کالت و کار چاقکن‌ها با

حمله سعودی‌ها به یمن ۱۲ هزار کشته بر جای گذاشته است

نهادهای حقوق بشری یمن می‌گویند جنگ علیه این کشور که در آستانه ورود به دومین سال خود قرار دارد، حدود ۱۲ هزار کشته و نزدیک به ۲۰ هزار زخمی برجای گذاشته است. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری المهد، مرکز حقوق و توسعه یمن اعلام کرد که بعد از گذشت ۶۸۰ روز از آغاز تجاوز عربستان به این کشور، ۱۱۹۲۹ یمنی از جمله ۴۳۹۸ زن و کودک کشته و ۱۹۸۸۵ تن از جمله ۴۲۷۲ زن و کودک هم زخمی شده‌اند. ائتلاف متجاوز عربستان در این دوره ۱۵ فرودگاه، ۱۴ بندر، ۲۷۴ مخزن آب و شبکه آب‌رسانی، ۱۵۹ نیروگاه برق، ۴۶۷ کارخانه، ۳۰۸ انبار سوخت و ۲۲۲ نفتکش را بمباران کرده است. این ائتلاف همچنین ۵۴۵۷ مرکز تجاری و ۶۵۳ انبار مواد غذایی، ۵۲۸ مجتمع تجاری، ۱۴۸۹ راه و پل، ۱۵۹۵ مرکز دولتی، ۲۶۹ بیمارستان و مرکز بهداشت، ۱۱ مرکز دانشگاهی، ۷۵۱ مدرسه و هنرستان، ۱۸۳۱ منزل مسکونی، ۷۰۵ مسجد، ۲۰۵ مرکز باستانی، ۱۰۱ ورزشگاه و ۲۵ مرکز رسانه‌ای را بمباران کرده است. در همین حال شبکه خبری بالستیک پیشرفته، پایگاهی نظامی در پایتخت عربستان از سوی یمن را تأیید کرد. براساس این گزارش، ارتش یمن در پایتختی اعلام کرد که با یک فرودن موشک بالستیک پیشرفته، پایگاهی نظامی در پایتخت عربستان را هدف قرار داده است. این موشک پایگاهی نظامی در المزامحیه واقع در نزدیک ریاض را هدف قرار داده است. در همین حال، شهروندان عربستان در نویت‌ر از وقوع انفجار بزرگی در پایگاه نظامی منطقه المزامحیه ریاض سخن خبر می‌دهند. پس از اصابت موفقیت‌آمیز موشک بالستیک یمنی به پایگاه المزامحیه در ریاض عربستان، یک سخنگوی ارتش یمن تأکید کرد: کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف متجاوز به یمن، اهداف بعدی موشک‌های ارتش یمن خواهند بود. سر تیپ عزیز راشد، جانشین سخنگوی ارتش یمن در گفت‌وگو با شبکه العالم، اصابت موشک یمنی به پایگاهی در نزدیکی ریاض را مورد تحلیل قرار داد. وی در ابتدا این اتفاق را یک حادثه تاریخی و این روز را روزی تاریخی برای مردم یمن دانست و افزود: اکنون ریاض در تیررس موشک‌های ما قرار دارد و با وجود محاصره طولانی و ادعای متجاوزان درباره نابودی قدرت موشکی یمن، اکنون یگان موشکی ارتش از گذشته هم قوی‌تر شده است. اکنون فرودگاه‌های نظامی در تیررس موشک‌های ماست و این پاسخی به وحشی‌گری و تجاوز ناجوانمردانه سعودی‌هاست. وی درمورد میزان خسارات گفت: جزئیات این حمله و مشخصات موشک را بعداً به‌طور دقیق اعلام خواهیم کرد. این موشک بیش از ۸۰۰ کیلومتر برد دارد و قدرت تخریبی آن بسیار بیش‌تر از موشک بر کان ۱ است و خسارات زیادی خواهد داشت و بازتاب گسترده‌ای در بی دارد.

آگهی فراخوان عمومی بانک صادرات ایران

با یگانی نمودن دیجیتال اسناد شعب خود به صورت سامانه یکپارچه و متمرکز رجوع به صفحه ۱۰

مطلب شماره ۹۵/۱۱ فروش املاک مازاد بانک ملی ایران با شرایط ویژه و استثنایی

متقاضیان خرید برای دریافت اطلاعات بیشتر از تاریخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۶ به پایگاه اینترنتی بانک ملی ایران به آدرس الکترونیکی: www.bmi.ir همچنین نشانی پستی: تهران- میدان هفتم تیر، روبروی خیابان کریمخان زند، نبش کوچه ششمی، اداره کل مهندسی و املاک بانک ملی مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۸۸۸۴۶۸۵۸ و ۸۸۳۲۵۲۸۳ تماس حاصل نمایند.

چاپ هشتم کتاب

مجموعه فائیز و میتر را برای مناقصه مزایده

جهت خرید کتاب

قطع A۴

با شماره‌های ۲-۸۸۴۷۵۷۹۰ تماس حاصل فرمایید

یادداشت

سود مبارزه با کالای قاچاق چند برابر بودجه عمرانی کشور است

رامین شاهی

چندی پیش وزیر اقتصاد در مجلس اعلام کرد که میزان قاچاق کالا از ۲۵ میلیارد دلار به ۱۵ میلیارد دلار کاهش یافته است. در همین خصوص، روز گذشته، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اظهار داشت در سال جاری ۸ هزار میلیارد تومانی کالای قاچاق کشف شده است که نسبت به سال گذشته، ۶۰ درصد رشد داشته است.

باید اذعان کرد جلوگیری از ورود ۱۰ میلیارد دلار کالای قاچاق به کشور، خلق حماسه‌ای بزرگ است. این کار موجب ایجاد انگیزه برای جایگزینی تولید داخلی در بازارهای مصرف است که باعث ایجاد شغل برای دست‌کم یک میلیون نفر می‌شود. اما باید توجه داشت همچنان ۱۵ میلیارد دلار کالای قاچاق وارد کشور می‌شود که بنا بر اعلام برخی از مسؤولین، عموماً از مبادی رسمی کشور صورت می‌پذیرد.

در همین رابطه، حبیب‌ا... حقیقی در حاشیه هما‌یش تخصصی پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز در جمع خبرنگاران در خصوص میزان کشفیات کالای قاچاق و ارز در سال ۹۵، گفته بود: در ۱۰ ماهه سال ۹۵، ۸ هزار میلیارد تومان کشفیات داشته‌ایم که این عدد در مقایسه با کل کشفیات سال گذشته قریب به ۶۰ درصد رشد داشته است.

زمانی که نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کند ۹۰ درصد از کالاهای قاچاق از طریق مناطق آزاد تجاری- صنعتی وارد کشور می‌شود و یا جانشین فرمانده ناجا در سخنانی اعلام می‌کند «مجازات‌ها هیچ ضربه‌ای به بنیان قاچاقچیان نمی‌زند». باید انتظار این را داشته باشیم که انبوه کالاهای قاچاق نه از مبادی غیر رسمی و مرزها و کوه‌ها و دشت‌ها آن هم توسط کولبران مظلوم مرزی بلکه کاملاً رسمی و درون هزاران کانتینر از مبادی رسمی کمر کات کشور و با مناطق آزاد، در پوشش کالاهای مجاز وارد کشور می‌شوند.

در حالی که خود قاچاقچیان در کنار خود ما مشغول تخلقات خود هستند، کافیت دستگاه‌های اجرایی و نظارتی کشور اقدام به ارتقای زیر ساخت‌های نظارتی در مبادی رسمی کنند. گفته رئیس گمرکات کشور، صرفاً با هزینه‌ای نزدیک به یک‌صد میلیون دلار به راحتی می‌توان گمرکات کشور را به دستگاه‌های ایکس‌ری مخصوص و پیشرفته مجهز کرد تا امکان شناسایی کالاهای قاچاق و غیرمجاز درون کانتینرها، فراهم شود.

این در حالی است که هزینه ۱۰۰ میلیون دلار در مقابل ضرر سعی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به اقتصاد کشور، اصلاً قابل قیاس نیست. از سویی با مهار ۱۵ میلیارد دلار کالای قاچاق باقی مانده می‌توان برای ۱.۵ میلیون ایرانی کار ایجاد کرد، به صورت عادی با در نظر گرفتن ۵۰ میلیون تومان سرمایه برای ایجاد هر شغل، برای ایجاد این ۱.۵ میلیون شغل، نیازمند ۱۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری هستیم که خود به تنهایی ۲.۵ برابر بودجه عمرانی محقق شده یک سال کشور است. در حالی که معانات فنی از ورود انواع این حجم کالای قاچاق می‌تواند تولید واحدهای تولیدی کشور را که قبلاً سرمایه‌گذاری‌های لازم برای آنها انجام شده است، به رقم تولید اسمی آنها نزدیک کند و از ظرفیت‌های خالی آنها بکاهد.

باید توجه داشت برای کشوری که چند میلیون بیکار دارد، ورود سالانه میلیارد‌ها دلار غیرمجاز به معنای ورود سم به کالبد جسمی بیمار است. در راه مبارزه و حل این معضلی که به تدریج به بحران تبدیل شده، نباید تعلل کرد و با خدای ناکرده دست روی دست گذاشت.

معاون امور بندری سازمان بندار و دریانوردی

برنده مزایده بندر شهید رجایی را هر چه زودتر اعلام می‌کنیم



شرکت‌ها مدعی شده‌اند بر گزاری و روند مزایده با اشکالاتی روبه‌رو بوده است، اظهار

داشت: شاید هر شرکتی که در مزایده حضور می‌یابد، برای خودش تحلیلی از فرایند

مدیرعامل شرکت سفیر ریل فاش کرد

واردات واگن‌های غیربهداشتی از اروپا به کشور



قرارداد ۱۰ ساله‌ای که با راه‌آهن داشتیم باید تا سال ۹۸ واگن‌های ۲۵ ساله در شبکه ریلی سیر می‌کرد اما راه‌آهن اسامیل یعنی ۳ سال

زودتر این واگن‌ها را از سیر خارج کرده است. وی با بیان این‌که در ۲۱ روز نوروز اسامیل ۷۱۴ هزار مسافر و ۸۲

قطار جابه‌جایی کنیم بیان کرد: قیمت بلیط قطار در نوروز اسامیل گران نمی‌شود.

مدیرعامل سفیر ریل در پاسخ پرسشی دیگر تسنیم مبنی بر

مدیرعامل شرکت سفیر ریل با اشاره به ورود واگن‌های مشکل‌دار اروپایی به ایران طی یک سال اخیر گفت: این واگن‌ها مشکل بهداشتی داشته و اجازه سیر در شبکه ریلی اتحادیه اروپا را ندارند اما وارد کشور شده است.

به گزارش تسنیم، محمدخان احمدی اظهار کرد: واگن‌هایی که طی سال‌های اخیر به اسم چینی وارد کشور شده دارای سیستم کنترل، ترمز و بوزی اروپایی هستند اما سال ۸۳، ۱۳۵ دستگاه واگن از چین بابت پول نفت وارد کشور شد.

وی با بیان این‌که سال ۹۰ نیز ۵۴ دستگاه واگن چینی تحت‌لیسانس آلمان و اتریش وارد کشور شده است، بیان کرد: متأسفانه طی یک سال اخیر واگن‌های دست دوم اروپایی وارد شده که در اروپا اجازه سیر ندارند.

وی با بیان این‌که این واگن‌ها مشکل بهداشتی (آزبست) داشته و نمی‌توانند به همین در شبکه ریلی اتحادیه اروپا تردد داشته باشند.

احمدی با اشاره به این‌که تریلر صابا آن‌که مجوز واردات واگن از خارج را دارد اما ۲۸ دستگاه قطار مسافری را از یکی از تولیدکنندگان داخلی خریداری کرده‌اند، یادآور شد: براساس

در یک هفته اخیر دو رییس تازه‌نفس نظام مهندسی یعنی رؤسای سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران و سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور درباره مهم‌ترین مطالبه جامعه مهندسی یعنی موضوع «مجرری ذی‌صلاح» مواضع خود را مطرح کردند.

به گزارش صما، ابتدا رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران در اولین نشست خبری خود با خبرنگاران دراین باره به اظهارنظر پرداخت و گفت قصد دارد در قالب اطلاعیه‌ای که در آینده‌ای نزدیک منتشر می‌شود مهندسان ناظر را موظف کند که مانع از روند اجرای پروژه‌ها با برپایی ساختمان‌های فاقد مجری ذی‌صلاح شود او البته ادعا نکرد این روش ضامن اجرای قانون مجری ذی‌صلاح است، قربانیانی گفت: با این روش معلوم می‌شود کدام دستگاه در برابر اجرای ضوابط و مقررات ساخت‌وساز مقاومت می‌کند و مردم در این‌باره به قضاوت خواهند پرداخت.

سپس به فاصله چند روز بعد نوبت به رییس جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور رسید تا در اولین نشست خبری خود با خبرنگاران با اشاره به قانون نظام مهندسی ساختمان که در حال حاضر در مجلس در بازنگری است و ضرورت اجرای مجری ذی‌صلاح اشاره کند او به غیر از این درباره حادثه پلاسکو نیز گریزی به موضوع مجری ذی‌صلاح زد و با کنایه خطاب به شهرداری گفت شناسایی شهرداری درباره حادثه پلاسکو آورده این بوده که در زمان ساخت این ساختمان به کار گری مجری ذی‌صلاح الزام آور نبوده است و اگر نه سازمان نظام مهندسی کشور در این زمینه کوتاه نمی‌آمد.

اسا آن‌سوتر وزارت راه و شهرسازی در

جای خالی پزشکان عمومی در طرح تحول سلامت



نمایندگان مردم در خانه ملت، بر ضرورت اجرای طرح پزشک خانواده تأکید کردند و عملیاتی شدن آن را باعث بهبود جایگاه پزشکان عمومی به ویژه در بخش خصوصی دانستند. به گزارش خانه ملت، صحبت از طرح تحول سلامت، صحبت از گذر از شرایط سخت و بحرانی است که سال‌های سال سنگینی این معضلات بر دوش بیمارانی بود که سهم پرداختی بسیاری در درمان را عهده‌دار بودند و همین امر باعث شد بخش اعظمی از بیماران به زیر خط فقر بروند اما با اجرایی شدن طرح نظام سلامت تحولی شگرف در حوزه بهداشت و درمان پدید آمد که عمده‌ترین هدف آن کاهش پرداخت از جیب بیماران بود و توانست به پرتیرین شکل ممکن اجرایی شود. اما آنچه که امروزه به عنوان نقد طرح تحول سلامت به شمار می‌رود عدم اجرایی شدن نظام ارجاع با همان طرح پزشک خانواده است که عملیاتی شدن آن می‌توانست بسیاری از پزشکان عمومی را نیز از خدمات مثبت طرح تحول سلامت منتفع کند، ناگفته نماند که نظام سلامت به پزشکان عمومی بها داد و حضور آنها در مناطق محروم را قدر دانست و به ازای فعالیت در این مناطق پرداختی‌های قابل توجهی به این گروه از جامعه پزشکی تعلق گرفت اما عده‌ای بر این باورند که این طرح توانست به جایگاه واقعی پزشکان عمومی، آن هم به جهت عدم اجرای طرح پزشک خانواده بریزد. نمایندگان مردم در خانه ملت بر این نکته تأکید دارند که اجرای طرح پزشک خانواده یک ضرورت است که عملیاتی شدن آن همراهی و همکاری بیمه‌ها را می‌طلبد این در حالی است که بیمه‌ها از هماهنگی در این عرصه شانه خالی می‌کنند، به عقیده وکلای ملت باید جایگاه واقعی پزشکان عمومی به ویژه فعالان در بخش خصوصی به گونه‌ای در طرح تحول سلامت دیده شود تا این افراد نیز بتوانند از خدمات نظام سلامت به خوبی بهره‌مند شوند.

ادامه طرح تحول سلامت بدون اجرای سیستم ارجاع امکان‌پذیر نیست احمد حمزه، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره جایگاه پزشکان عمومی در طرح تحول سلامت، افزود: واقعیت آن است که هسته اصلی نظام سلامت کشور بر دوش پزشکان عمومی است در حالی که در طرح تحول نادیده گرفته شده‌اند. نماینده مردم کهنوج، منوجان، رودبار جنوب، قلعه گنج، قاراپار در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: یکی از ایرادات اصلی که همواره به طرح تحول سلامت وارد می‌شود آن است که طرح مذکور آنگونه که شایسته است نتوانسته نظام ارجاع را در دستور کار خود قرار دهد در حالی که همین امر ممکن است باعث اتلاف هزینه‌های زیادی در حوزه بهداشت و درمان شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این‌که پیش نیاز اصلی ادامه حیات طرح تحول سلامت اجرای سیستم ارجاع است، تصریح کرد: نباید نقش سیستم ارجاع نادیده گرفته شود و در اجرای این سیستم، صف نخست در زمان پزشکان عمومی هستند که بار مسؤلیت سنگینی بر عهده دارند. وی یادآور شد: باید جایگاه واقعی پزشکان عمومی شناخته شوند و نمی‌توان نقش آنها را نادیده گرفت این در حالی است که متأسفانه اکنون پزشکان عمومی جایگاه شایسته‌ای که باید داشته باشند را نداشته و همین امر باعث وارد شدن لطمه‌های زیادی به این افراد شده است.

حمزه تأکید کرد: از سویی دیگر اختلاف درآمدی بین پزشکان عمومی و پزشکان متخصص سبب شده این افراد انگیزه برای ادامه فعالیت نداشته باشند و باعث خدشه دار شدن جایگاه اجتماعی پزشکان عمومی شده است.

این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: اگر نظام ارجاع اجرایی نشود پزشکان عمومی همچنان در طرح تحول سلامت مغفول می‌مانند اگرچه اکنون در شهرهای کوچک سیستم ارجاع اجرایی شده است اما به دلیل عدم تری آن در کل کشور، نمی‌توان به درستی از ظرفیت پزشکان عمومی استفاده کرد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، گفت: هزینه‌های طرح تحول سلامت بسیار سنگین است و بدون اجرای سیستم ارجاع نمی‌تواند با موفقیت همراه شود لذا وزارت بهداشت چاره‌ای برای اجرای نظام ارجاع ندارد.

اعتراض پزشکان عمومی از نحوه اجرای طرح تحول سلامت یعقوب شیواری، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس دهم در گفت‌وگو با خانه ملت، با بیان این‌که پزشکان عمومی در طرح تحول سلامت مغفول واقع شده‌اند، افزود: برای موفقیت طرح تحول سلامت نیاز به حضور پزشکان در این عرصه است و باید این واقعیت را پذیرفت که بدون پزشکان عمومی طرح تحول سلامت موفق نخواهد شد. نماینده مردم میانه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: پزشک خانواده باید در اولویت طرح تحول سلامت قرار گیرد تا به واسطه آن از ظرفیت پزشکان عمومی در سیستم ارجاع استفاده کنیم. این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: اکنون طرح تحول سلامت به شکل فراگیر در کشور اجرایی شده و تنها گروهی که از اجرای این طرح هیچ نفعی نبرده‌اند پزشکان عمومی هستند که همین امر باعث اعتراض گسترده آنها شده است، زیرا باعث اختلال درآمدی بین این گروه با پزشکان متخصص شده است. وی یادآور شد: پزشکان عمومی در هر جامعه‌ای به ویژه جوامع پیشرفته در راس حوزه سلامت شده؛ مبلغ پرداختی به پزشکان عمومی در مقابل زحماتی که می‌کنند، بسیار ناچیز است این در حالی است که همین مبلغ ناچیز نیز به موقع به آنها پرداخت نمی‌شود. شیواری افزود: باید تلاش شود پزشکان عمومی در اولویت قرار گیرند و مردم بتوانند با پزشکان خود در ارتباط باشند و در صورت نیاز به پزشکان متخصص است این در حالی است که پزشکان عمومی در طرح تحول سلامت نیز نتوانند. نماینده مردم میانه در مجلس دهم، ادامه داد: در سیستم دولتی پزشکان عمومی زیادی از وضعیت خود ابراز نارضایتی می‌کنند و از این‌که جایگاه واقعی آنها در طرح تحول سلامت دیده نشده، گلایه دارند در حالی که پزشکان عمومی در خط مقدم حوزه سلامت هستند و باید بیش از قبل به این گروه بها داده شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، گفت: وزیر بهداشت باید در این مقوله وارد شود تا این قشر نتواند به تناسب زحمات خود به حقوق و مزایا دست یابد چراکه پزشکان عمومی نگیان طرح تحول سلامت هستند و نباید مورد غفلت واقع شوند.

پزشکان عمومی بخش خصوصی با اجرای طرح تحول متضرر شدند رسول خضری، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس دهم در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از این‌که پزشکان عمومی در طرح تحول سلامت نادیده گرفته شده‌اند، افزود: اگرچه حضور پزشکان عمومی در مناطق محروم و دور افتاده و افزایش دریافتی آنها به سبب فعالیت در این مناطق جزو برنامه‌های طرح تحول سلامت بوده اما مهم‌ترین مشکل در این عرصه عدم اجرای نظام سطح بندی و ارجاع است.

نماینده مردم سردشت و پیرانشهر در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: با اجرایی شدن طرح تحول سلامت و عدم اجرای پزشک خانواده، عمدتاً پزشکان عمومی بخش خصوصی متضرر شدند چراکه بار مراجعه به پزشکان بخش دولتی با اجرایی شدن این طرح افزایش یافت.

این نماینده مردم در مجلس دهم، تصریح کرد: اکنون ۸۰ درصد بیماران به بخش‌های دولتی مراجعه کرده و تمایل به استفاده از خدمات این بخش دارند همه این موارد سبب شده پزشکان عمومی بخش خصوصی از لحاظ مالی متضرر شده و اثرات مثبت طرح تحول سلامت بیش‌تر مشمول پزشکان عمومی بخش دولتی است. وی یادآور شد: وزارت بهداشت باید برای رفع این معضل، راهنمای بالینی را اجرایی کرده و همچنین نظام سطح‌بندی را نیز به شکل گسترده‌تری در بخش عملیاتی کند تا نحوه مراجعه مردم به پزشکان متخصص مشخص شود. خضری تأکید کرد: براساس سیستم ارجاع اگر کسی بخواهد خارج از این سیستم حرکت کند هزینه‌های درمان به‌طور کامل بر عهده فرد است لذا اجرایی شدن طرح پزشک خانواده می‌تواند به کنترل هزینه‌ها منجر شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: با اجرایی شدن سیستم ارجاع حدود ۷۰ درصد از بیماران به پزشک خانواده مراجعه خواهند کرد و از ظرفیت پزشکان عمومی نیز می‌توان بهتر در حوزه سلامت بهره گرفت.

روال عادی در فعالیت

کشتیرانی با اجرای برجام

بیمه‌های کشتیرانی کاملاً به حالت عادی برگشته است، کشتی‌های ما اکنون به راحتی در آب‌های بین‌المللی مشغول رفت‌وآمد هستند و به همه سواحل آمد و شد دارند، کشتی‌های خارجی وارد بندر ایران می‌شوند و سفارش ساخت کشتی به شرکت‌های خارجی داده شده است و همه کارها مطابق روال عادی انجام می‌شود. به گزارش مانا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان گفت: معتقدیم که کار ما برای ایجاد تسهیلات برای روابط خارجی تمام نشده است و همچنان ادامه دارد. زمانی که همکاریان من در وزارت خارجه ظرف یک سال گذشته برای اجرای برجام صرف کرده‌اند کم‌تر از انرژی و زمانی که برای مذاکرات صرف کردیم صرف دلایل هم این است که همان‌گونه که عرض کردم طرف مقابل احساس می‌کند که تحریم‌ها سرمایه است و برای رها کردن این سرمایه بسیار سرسختانه عمل می‌کند.



وزیر امور خارجه با بیان این مطلب که مادر جمهوری اسلامی ایران می‌گویم که طرف مقابل بدعهدی می‌کند یا در واقع کارشکنی می‌کند به دلیل همان احساس است که طرف مقابل تحریم‌ها را به مثابه سرمایه می‌بیند، افزود: من و همکارانم در وزارت خارجه مجبور بودیم ظرف یک سال گذشته تلاش بسیار گسترده‌ای داشته باشیم برای این‌که طرف مقابل را وادار کنیم که به تعهداتش عمل کند.

وی در مصاحبه با سایت دیپلماسی ایرانی با مثال قراردادن توافق خرید هواپیمای گفت: مثلاً توافق برای خرید هواپیمای بعد از ساعت‌های طولانی مذاکره و گفت‌وگوهای سخت و گاهی تند بین ما و آمریکا به دست آمد. سیتامبر سال گذشته میلادی، ما گفت‌وگوهای بسیار تندی و سنگینی با آمریکایی‌ها در جلسه‌های خارجی داشتیم تا توانستیم مجوز فروش هواپیمای ۵۰۱ ایران را بگیریم. در نتیجه این تلاش مستمر طی یک سال گذشته ادامه داشته است.

هند ایران را به تأخیر

در پروژه چابهار متهم کرد



منابع هندی ادعا کردند، اعتبار ۲۲.۵ میلیون دلاری برای توسعه بندر چابهار در بوجه سالانه دولت هند اختصاص داده شده است، اما تأخیر ایران در آزادسازی این مبلغ عامل تأخیر در پروژه است.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری ایندیانیمز، به گفته برخی مقامات هندی، هر چند اعتباری ۲۲.۵ میلیون دلاری برای توسعه بندر چابهار در بوجه سالانه دولت هند اختصاص داده شده است، اما با توجه به این‌که تهران هنوز پیشنهاد خود برای آزادسازی این رقم را ارائه نکرده، احتمالاً این اختصاص بوجه برای تسریع در اجرای این پروژه کافی نخواهد بود. به گفته این مقامات، دولت هند در سال ۲۰۱۵ میلادی، ۲۲.۵ میلیون دلار خط اعتباری برای این پروژه کنار گذاشته بود، اما نتوانسته اولین قسط ۱۵۰ میلیون دلاری این خط اعتباری را آزاد کند. یک منبع آگاه تأخیر از این باره گفت: «این اعتبارات بدون تشریفات اداری نمی‌تواند آزاد شود و این استناد هنوز به دست دولت هند نرسیده است، حتی یادآوری‌های اگزیم‌بانک به دولت ایران نیز کمکی نکرده است.»

وی مدعی شد: «ظواهر تأخیر ایران در ارائه پیشنهادش برای آزادسازی این وام هیچ دلیلی ندارد.»

به گفته منابع آگاه، براساس یادداشت تفاهمی که در جریان سفر می‌۲۰۱۵ نیتین گادکاری، وزیر کشتیرانی هند به تهران، مقرر شده که اگزیم‌بانک هند ۱۵۰ میلیون دلار خط اعتباری برای توسعه این مجتمع بندری اختصاص دهد. ۸۵ میلیون دلار دیگر نیز بعداً و پس از قرارداد طرفی برای تأمین تجهیزات توسعه دو لنگرگاه این بندر اختصاص داده شد.

این منابع گفتند، هند پیشنهاد کرده بود که اولین بخش از این خط اعتباری را در طی ۴ ماه پس از ارائه پیشنهاد ایران در مورد طرح توسعه گسترش و توسعه بندر آزادسازی کند، اما این پیشنهاد هنوز به دست طرف هندی نرسیده است. امام منابع آگاه در دولت ایران دانسته است، هند در کار بر روی پروژه تأخیر داشته است، این منابع دلیل این تأخیر را این‌که گفت: «به منابع هندی، این پروژه قبلاً یک بار به دلیل تغییر یک جانبه شرایط قرارداد در روز قبل از امضای یادداشت تفاهم در سال ۲۰۱۵ به تأخیر افتاده بود. در آن زمان طرف ایرانی بدون مشورت با طرف هندی، یک شریک ایرانی را برای این پروژه معرفی کرده بود.

آن داشته باشد اما این مزایده هم مانند مزایده‌های پیشین براساس آیین‌نامه‌های بر گزاری مزایدات و مناقصات برگزار می‌شود لذا هر متقاضی طبق روال معمول با بررسی شرایط و شروط طی که از سوی برگزار کننده اعلام عمومی شده در این مزایده نیز شرکت می‌کند.

معاون امور بندری سازمان بندار و دریانوردی همچنین در پاسخ به این شایعه که یکی از شرکت‌های متقاضی برنده مزایده شده است، گفت: این‌که که گفته شده سازمان بندار نسبت به شرکتی جهت‌گیری دارد پیشادوری و نادرست است.

وی زمان اعلام نهایی نتیجه بر گزاری مزایده در تیمال ایترنوری بندر شهید رجایی را طی دو تا سه ماه آینده دانست و خاطر نشان کرد، در تلاشیم برنده مزایده بندر شهید رجایی را هر چه زودتر معرفی کنیم.

این که ضرب اشغال قطارها چه میزانی است، اظهار کرد: تا بوجه به این که سن قطارهای ۹ شرکت همکار زیر سال است که این امر باعث شده ضرب اشغال قطارها سالانه بالای ۸۵ درصد است.

خان احمدی با بیان این‌که دولت از بخش خصوصی فعال در حوزه حمل و نقل مسافری حمایت نمی‌کند، افزود: بدون این‌که تسهیلاتی را در اختیار شرکت قرار دهند، واگن‌های آنها را از سیر خارج می‌کنند.

وی با بیان این‌که براساس ریزی انجام شده اسامیل در ۲۱ روز سفرها نوروزی ۲۴ هزار مسافر ایجاد ظرفیت شده است، تصریح کرد: تعداد قطارهای فوق‌العاده در نوروز اسامیل نسبت به نوروز پارسل کاهش یافته و از حدود ۲۰ قطار به دو قطار کاهش یافته است.

مدیرعامل سفیر ریل از راه‌اندازی قطار وی‌ای‌بی و واگن بانوان خبر داد و گفت: ضرب اشغال قطار بانوان صدرصد است که به همین دلیل به زودی این کار را گسترش می‌دهیم. از سوی دیگر تفاوت قیمت قطارهای وی‌ای‌بی ۱۷ هزار تومان گران‌تر است و معادل ۲۵ هزار تومان خدمات اضافه به مسافران ارائه می‌شود.

خان احمدی افزود: به دلیل خراج کردن ناوگان ما بدون حمایت‌های ضروری الان دچار ضرر و زیان شده‌ایم.

مسارد چالش‌برانگیز و تأثیرگذار این آیین‌نامه که می‌رفت بنیادی‌ترین تغییرات را در تاریخ نظام مهندسی کشور رقم بزند حذف شد و مواد فرعی و بی‌اثر در این آیین‌نامه برای تصویب به هیات دولت ارسال شد، ضمن این‌که به‌باور برخی از مدیران وزارت راه، هیچ ضمانتی هم برای تصویب این آیین‌نامه تقبیل یافته نیز وجود ندارد.

در این بین اگرچه تا پایان عمر دولت یازدهم چند ماهی باقی مانده است و هر چند در حال حاضر وزارتخانه راه و شهرسازی به دلیل حادثه قطار سستان درگیر مسأله استیضاح است، اما به اعتقاد کارشناسان تنها گزینه باقی مانده وادار کردن شهرداری تهران به رعایت الزامات قانونی استفاده مالکان از مجری ذی‌صلاح، شکایت قانونی شخص عباس آخوندی از شهردار تهران است.

نابید فراموش کرد عباس آخوندی در طول دوره مدیریت کاری خود ثابت کرده که شخصی را که بی‌تعارف است، او داعیه بهروند مداری دارد، او تنها وزیرری است که در دوره اول وزارت خود در کسوت وزیر وقت مسکن و شهرسازی در شهرداری وقت به دلیل تراکم‌فروشی به دیوان عدالت شکایت کرد، با این اوصاف به نظر می‌رسد که بعد از شایع شدن استیضاح آخوندی، از چنین وزیرری انتظار می‌رود که به منظور ملرم کردن مدیریت شهری به اجرای الزامی مجری ذی‌صلاح، به دیوان عدالت شکایت کند این امر درواقع به تعمیری تنها گزینه باقی مانده وزارتخانه راه و شهرسازی برای الزام شهرداری به تمکین خودیانه به قانون است، متأسفانه که به تعبیری می‌توان از آن به تیر خلاص وزیرراه و شهرسازی به اجرای قانون مجری ذی‌صلاح یاد کرد.

بیمانکار کل علناً شرایط به گونه‌ای طراحی شده بود که تمام عوامل مرتبط تخصص از چرخه ساخت‌وساز حذف شوند.

درواقع وزارتخانه راه‌وشهرسازی طی دوسال و اندی درگیر تهیه پیش‌نویس آیین‌نامه کنترل مکانیات مکرر با شخص شهردار تهران و نیز وزیر کشور بر ضرورت تدان این نهادها به قانون مجری ذی‌صلاح تأکید چند باره کرده بود و هم‌زمان مهندسان با برپایی تجمعات مکرر خواستار اجرایی شدن این مهم از سوی شهرداری شدند اما پاسخ شهرداری فراقکتی و نیز نادیده‌انگاشتن قانون بوده است.

برخی سکوت شخصی وزیر راه و شهرسازی در این‌باره را ناشی از اطمنیان او به تصویب آیین‌نامه کنترل ساختمان تعبیر کردند و گفتند اگرچه شخص وزیر راه می‌تواند مستقیماً از شهردار تهران بابت اجرایی نکردن قانون مجری ذی‌صلاح شکایت حقوقی کند اما تعلل او به دلیل این بوده که یقین داشته است با تصویب آیین‌نامه کنترل ساختمان مسیرمعوب ساخت‌وساز اصلاح می‌شود چرا که به موجب یکی از بندهای مهم آیین‌نامه تحت عنوان

جایگاه حاکمیتی که با توجه به قدرت اجرایی می‌بایست مطالبه‌گر اصلی اجرای قانون مجری ذی‌صلاح باشد که البته پیش‌تر معاون مسکن و ساختمان وزارتخانه راه و شهرسازی با انجام مکاتبات مکرر با شخص شهردار تهران و نیز وزیر کشور بر ضرورت تدان این نهادها به قانون مجری ذی‌صلاح تأکید چند باره کرده بود و هم‌زمان مهندسان با برپایی تجمعات مکرر خواستار اجرایی شدن این مهم از سوی شهرداری شدند اما پاسخ شهرداری فراقکتی و نیز نادیده‌انگاشتن قانون بوده است.

برخی سکوت شخصی وزیر راه و شهرسازی در این‌باره را ناشی از اطمنیان او به تصویب آیین‌نامه کنترل ساختمان تعبیر کردند و گفتند اگرچه شخص وزیر راه می‌تواند مستقیماً از شهردار تهران بابت اجرایی نکردن قانون مجری ذی‌صلاح شکایت حقوقی کند اما تعلل او به دلیل این بوده که یقین داشته است با تصویب آیین‌نامه کنترل ساختمان مسیرمعوب ساخت‌وساز اصلاح می‌شود چرا که به موجب یکی از بندهای مهم آیین‌نامه تحت عنوان

معاون وزیر راه و شهرسازی

۱۸ ست ریل باس وارد ناوگان حمل و نقل کشور می‌شود



توسعه حمل و نقل حومه‌ای و مسافری، گفت: این بخش از پروژه‌ها از جمله مواردی است که با آغاز به‌کار دولت تدبیر و امید شروع شده است. مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر دو و ۳ خله کردن حمل و نقل حومه‌ای و

سعید محمدزاده در حاشیه مراسم کلنگ‌زنی آغاز عملیات اجرایی دو خله کردن راه‌آهن زنجان-قزوین افزود: پروژه‌های حوزه ریلی وضعیت مطلوبی دارد و در حوزه توسعه حمل و نقل ریلی در برنامه ششم توسعه کشور، همواره مورد حمایت رهبر معظم انقلاب بوده‌ایم. به گزارش ایرنا، ریل باس نوعی قطار مسافری خودکششی می‌باشد که دارای ۴ واگن با ظرفیت ۲۳۶ مسافر نشسته است و با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت در اعمال تغییراتی تا سرعت ۱۶۰ کیلومتر در ساعت خواهد بود) در مسیرهای کوتاه حومه شهرهای بزرگ به کار گرفته می‌شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: در این باره برنامه‌های مناسب و گوناگونی برای توسعه راه‌آهن تدوین شده است و امید می‌دود بعد از تصویب شورای نگهبان طی ۵ سال آینده، شاهد توسعه در این بخش باشیم. محمدزاده با اشاره به پروژه‌های

مقاله

بررسی قوانین ومقررات سازمان تأمین اجتماعی در ارتباط باپیمانکاران

(بررسی مشکلات و چالش‌ها و ارایه راهکارهای لازم برای رفع آنها)

چکیده:

مطابق با ماده ۳۸ قانون، پیمانکاران در زمره مشتریان سازمان تأمین اجتماعی به حساب می آیند. مطابق با مفاد این قانون، در قراردادهای پیمانکاری، پیمانکاران موظفند شرایط لازم را برای بیمه‌شدن کارگران خود و پرداخت حق بیمه مربوط به سازمان تأمین اجتماعی فراهم کنند. در قوانین و مقررات موجود، وظایف مترتب برای واگذارندگان کار (کارفرمایان)، پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی، دقیقاً مشخص شده‌است. در برخی مواقع عدم انجام جامع و کامل این وظایف منجر به بروز مشکل بین پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی می‌شود.

در این مقاله مهم‌ترین مسایل و مشکلات فی‌مابین پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی مورد بررسی قرار می‌گیرد. براساس نتایج این تحقیق، عدم ارسال، ارسال ناقص و یا ارسال اطلاعات خلاف واقع از سوی پیمانکاران به سازمان تأمین اجتماعی، عدم همکاری کارفرمایان با پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی در خصوص ارسال دقیق و جامع اطلاعات موردنیاز، عدم آگاهی کافی پیمانکاران از قوانین و مقررات سازمان تأمین اجتماعی در خصوص بیمه پیمانکاران و نیز اعتراض به برخی قوانین موجود در خصوص پیمانکاران (تفصیل تعلق جریمه تأخیر به پیمانکاران در صورت عدم ارسال لیست و پرداخت حق بیمه به سازمان، نگهداشت ۵درصد از اصل قرارداد به‌عنوان ضمانت نزد کارفرما و…) از جمله دلایل اصلی ایجاد مسأله و مشکل بین پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی می‌باشد.

مقدمه

پیمانکاران به‌عنوان جمعی از کارفرمایان جامعه، جایگاه مهمی در توسعه و تحرک چرخه اقتصادی کشور دارند. دستاورد قابل تقدیر فعالیت پیمانکاران به‌ویژه در شرایط امروز جامعه، گردش بهینه سرمایه ملی و ایجاد اشتغال مولد است.

در کنار این نقش مهم، تکالیفی بر مبنای قانون تأمین‌اجتماعی به عهده پیمانکاران گذاشته شده که تکمیل‌کننده نقش سازنده آنان در توسعه اقتصادی کشور به شمار می‌رود. این تکالیف معطوف به حقوق کارگران و نیروهای مولدی است که کارها را به ثمر می‌رسانند. پیمانکاران سازمان تأمین اجتماعی، پیمانکارانی باید با انجام اقداماتی، شرایط لازم را برای بیمه‌شدن کارگران خود و پرداخت حق بیمه فراهم کنند. روشن است که انجام این تکالیف می‌تواند موجب کاهش نگرانی و دغدغه خاطر کارگران شود و اثربخشی آنان را افزایش دهد.

انجام شدن به موقع این تکالیف و یا اجرای نادرست آنها، دشواری‌ها و مشکلات قانونی را در پایان کار برای پیمانکاران به‌وجود می‌آورد. عدم انجام تعهدات پیمانکاران نسبت به سازمان تأمین اجتماعی نیز این سازمان را در ارایه خدمات به آنها با مشکل مواجه می‌ساز.

مقاله حاضر به منظور اطلاع‌رسانی در خصوص بیمه پیمانکاران، ضمن بررسی مسایل کلی بیمه پیمانکاری و جایگاه پیمانکاران در قانون تأمین اجتماعی، انواع قراردادهای پیمانکاری از لحاظ پرداخت حق بیمه و نحوه وصول حق بیمه در هر یک از آنها، وظایف واگذارندگان کار، پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی و… به بررسی مسایل و مشکلات بیمه‌ای فیمابین پیمانکاران و سازمان تأمین اجتماعی و ارایه راهکار برای رفع این مشکلات می‌پردازد.

۱)مواد قانونی مرتبط با پیمان‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی

قانون تأمین اجتماعی در سال ۱۳۵۴ به تصویب رسیده و دارای ۱۱۷ ماده قانونی است که در حدود ۷ ماده این قانون به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم مرتبط با بیمه پیمانکاری می‌باشد. در این قانون مواد ۲۸ و ۴۱ به‌طور مستقیم و مواد ۴۳، ۴۴، ۴۹، ۵۰ و ۹۷ به‌طور غیرمستقیم با بیمه پیمانکاران در ارتباط است.

مطابق با ماده ۲۸، در مواردی که انجام کار به‌طور مقطعه به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار می‌شود، کارفرما باید در قراردادهایی که منعقد می‌کند مقطعه کار را متعهد می‌کند که کارکنان خود و همچنین کارکنان مقطعه کاران فرعی را نزد سازمان تأمین اجتماعی بیمه کند و حق بیمه مربوطه را مطابق با قانون به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند. پرداخت ۵ درصد بهای کل کار مقطعه از طرف کارفرما موکول به ارایه مقاصح حساب از طرف سازمان خواهد بود. در مورد پیمانکاری که صورت مزد و حق بیمه کارکنان خود را در موعد مقرر به سازمان تسلیس و پرداخت نکنند، معادل حق بیمه پرداخت‌نایه در خواست سازمان از منبع مذکور آزاد خواهد شد. هرگاه کارفرما آخرین قسط مقطعه کار را بدون مطالعه مقاصح حساب خود پردازد، مسؤول پرداخت حق بیمه مقرر و خسارات مربوطه خواهد بود و حق دارد وجوهی را که از این بابت به سازمان پرداخت می‌کند از مقطعه کار مطالبه و وصول کند. کلیه وزارتخانه‌ها و مؤسسات شرکت‌های دولتی، همچنین شهرهای‌ها و اطاق اصناف و مؤسسات دولتی و غیردولتی و مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه مشمول این ماده می‌باشند.

اما در اردیبهشت سال ۱۳۷۲، از سوی مجلس الحاقیه‌ای به این ماده اضافه شد که براساس آن کلیه کارفرمایان موضوع ماده ۳۸ قانون، مکلفند مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از مقطعه کاران و مهندسین مشاوره که حداقل یک سال از تاریخ خاتمه، تعلق یا فسخ قرارداد آنان گذشته و در این فاصله برای پرداخت حق بیمه کارکنان شاغل در اجرای قرارداد و ارایه مقاصح حساب سازمان تأمین اجتماعی مراجعه نکرده‌اند، از ضمن اعلام فهرست مشخص مقطعه کاران و مهندسین مشاور، از ۵ درصد کل کار و آخرین قسط نگهداری شده به این سازمان پرداخت کنند.

در ماده ۴۱ نیز عنوان شده: در مواردی که نوع کار ایجاب کند سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند به پیشنهاد هیأت مدیره و تصویب شورایعالی سازمان نسبت مزد را به کل کار انجام یافته تعیین و حق بیمه متعلقه را به همان نسبت مطالبه و وصول کند.

مواد ۴۲، ۴۳، ۴۴ و ۷۹ نیز از موادی هستند که به‌طور غیرمستقیم با بیمه پیمانکاران در ارتباط می‌باشند. به‌عبارت‌ی این مواد در ارتباط با کارفرمایان در حالت کلی می‌باشد که پیمانکاران نیز جزئی از این کارفرمایان می‌باشند. مواد ۴۲ و ۴۳ به اعتراض کارفرمایان به میزان حق بیمه تعیین شده برای آنها و حل آنها در هیأت‌های تشخیص مطالبات سازمان اشاره دارد. ماده ۴۹ قانون نیز مطالبات سازمان را در زمره مطالبات ممتاز قراردادده و در ماده ۵۰ این قانون مطالبات را در حکم مطالبات مستند به اسناد لازمالاجرا دانسته که طبق مقررات مربوطه به اجرای مفاد اسناد رسمی به‌وسیله مأمورین اجرای سازمان قابل وصول می‌باشد. ماده ۹۷ قانون نیز به سوءاستفاده از خدمات سازمانی اشاره دارد که براساس آن هر کس به ناق از مزایای سازمان استفاده کند، مشمول مجازات و پرداخت خسارات وارده به سازمان می‌شود.

براساس موارد مطرح‌ه فوق، مهم‌ترین نکات مورد اشاره در قانون تأمین اجتماعی در خصوص بیمه پیمانکاران به شرح ذیل قابل بیان است:

۱) در مواردی که کار به‌صورت مقطعه‌کاری است، کارفرما می‌بایست مقطعه کار را متعهد کند که کارکنان خود را بیمه کند و حق بیمه مربوطه را به سازمان پرداخت کند.

۵)۲ درصد بهای کل کار مقطعه از طرف کارفرما موکول به ارایه مقاصح‌حساب از طرف سازمان است که در صورتی که پیمانکاران

تعهدات خود را نسبت به سازمان ادا نکنند، مطالبات سازمان از آن محل پرداخت خواهدشد.

۳)در صورتی که کارفرما بدون دریافت مقاصح‌حساب پیمانکار با سازمان، با پیمانکار تسویه کند، کارفرما مشمول پرداخت خسارات به سازمان است.

۴) کلیه وزارتخانه‌ها و مؤسسات و شرکت‌های دولتی، شهرداری‌ها و اطاق اصناف و مؤسسات دولتی و غیردولتی و مؤسسات خیریه و عام‌المنفعه مشمول این ماده هستند.

۵) کارفرمایان مکلفند مطالبات سازمان از پیمانکارانی که حداقل یک سال از پایان کار آنها می‌گذرد و برای پرداخت حق بیمه به سازمان مراجعه نکرده‌اند را از محل ۵ درصد کل کار و آخرین قسط نگهداری شده به سازمان پرداخت کنند.

۶)در موارد خاص سازمان تأمین اجتماعی می‌تواند نسبت مزد را به کل کار تعیین و حق بیمه متعلقه را به همان نسبت دریافت کند.

۷)کارفرمایان از جمله پیمانکارانی می‌توانند نسبت به حق بیمه تعیین‌شده برای آنها از سوی سازمان، اعتراض کنندو اعتراض آنها در هیأت‌های بدوی تشخیص مطالبات سازمان قابل بررسی است.

۸)مطالبات سازمان از پیمانکاران جز مطالبات ممتاز بوده و به‌وسیله مأمورین اجرای سازمان قابل وصول است.

۹) کلیه مشتریان سازمان از جمله پیمانکاران در صورتی که به ناحق از مزایای سازمان استفاده کنند، مشمول مجازات و پرداخت خسارات وارده به سازمان است.

۲)طبقه‌بندی قراردادهای

قراردادهای مشمول ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی از نظر نحوه احتساب حق بیمه به ۳ دسته تقسیم می‌شوند:

-قراردادهای مشمول ضوابط طرح‌های عمرانی
-قراردادهای غیر عمرانی
-موارد خاص قراردادهای غیر عمرانی
طبق مصوبات ۱۲۹ و ۱۴۳ شوراییعالی سازمان تأمین اجتماعی قراردادهای مشمول ضوابط طرح‌های عمرانی تلقی می‌شوند که دو شرط زیر را توأمان دارا می‌باشند:

۱- قرارداد براساس فهرست بهای پایه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی (قراردادهای پیمانکاری) یا ضوابط تیپ سازمان مذکور (قراردادهای مشاوره‌ای) منعقد شده باشد.

جدول ۱					
نوع قرارداد	میزان حق بیمه	میزان حق بیمه بیکاری	جمع حق بیمه	سه‌م پیمانکار	سه‌م کارفرما
قراردادهای مشاوره‌ای	۱۴	۱۶	۱۵،۶	۳،۶	۱۲
قراردادهای پیمانکاری(اجرایی)	۶	۰،۶	۶،۶	۱،۶	۵

جدول ۲					
نوع طرح یا پیمان	نوع طرح یا پیمان	نوع محاسبه حق بیمه			
پیمانکارانی که دارای کارگاه تولیدی، صنعتی و فنی می‌باشند	پیمانکارانی که دارای کارگاه تولیدی، صنعتی و فنی می‌باشند	شبه قراردادهای غیرعمرانی (مصوبه ۱/۲۴/۷۰ شوراییعالی تأمین اجتماعی) و از طریق بازرسی از دفاتر قانونی آنها			
قراردادهای خرید و فروش	قراردادهای خرید و فروش	مشمول کسر حق بیمه نمی‌باشد			
احداث شبکه‌های گازرسانی	احداث شبکه‌های گازرسانی	۷ درصد ناخالص کارکرد به اضافه یک نهم به عنوان حق بیمه بیکاری			
نصب انشعابات	نصب انشعابات	۷۰ درصد عملیات مکانیکی محسوب شده و حق بیمه آن به مأخذ ۷ درصد و ۳۰ درصد عملیات غیر مکانیکی تلقی به مأخذ ۱۵ درصد به اضافه یک نهم به عنوان حق بیمه بیکاری			
نصب رگلاتور(در صورتی که جداگانه و مستقل از نصب انشعاب باشد)	نصب رگلاتور(در صورتی که جداگانه و مستقل از نصب انشعاب باشد)	۱۵ درصد ناخالص کارکرد به اضافه یک نهم به عنوان بیمه بیکاری			
قراردادهای خدمات شهری و نگهداری فضای سبز	قراردادهای خدمات شهری و نگهداری فضای سبز	۷۰ درصد عملیات مکانیکی محسوب شده و حق بیمه آن به مأخذ ۷ درصد و ۳۰ درصد عملیات غیرمکانیکی تلقی به مأخذ ۱۵ درصد به اضافه یک نهم به عنوان حق بیمه بیکاری			
قراردادهای طراحی و ساخت نرم‌افزار و ارایه خدمات رایانه‌ای	قراردادهای طراحی و ساخت نرم‌افزار و ارایه خدمات رایانه‌ای	شبه قراردادهای غیرعمرانی (مصوب ۱/۲۴/۷۰ شوراییعالی تأمین اجتماعی) و از طریق بازرسی از دفاتر قانونی آنها			
قراردادهای حسابرسی، تحقیقاتی و پژوهشی	قراردادهای حسابرسی، تحقیقاتی و پژوهشی	-در صورتی که قرارداد با دانشگاه‌ها و مراکز علمی وابسته به آنها باشد، حق بیمه به آنها تعلق نمی‌گیرد. -در صورتی که قرارداد با مؤسسه پژوهش وابسته به دانشگاه‌ها، ولی دارای شخصیت حقوقی مستقل باشد، دفاتر قانونی مبتنی محاسبه حق بیمه می‌باشد. -در صورتی که قرارداد با اشخاص حقوقی که دارای دفاتر قانونی نباشند، حق بیمه با مأخذ ۷ درصد به اضافه بیمه بیکاری محاسبه می‌شود. -در مواردی که قرارداد با شخص حقیقی منعقد شود و از خود شخص حقیقی انجام دهد، حق بیمه تعلق نمی‌گیرد.			
از طریق بازرسی از دفاتر قانونی آنها	از طریق بازرسی از دفاتر قانونی آنها				

۲- تمام یا قسمتی از بودجه عملیات از محل اعتبارات عمرانی دولت (اعتبار ملی، منطقه‌ای، استانی) تأمین شده باشد.
کلیه قراردادهای فاقد شرایط اشاره شده در بخش طرح‌های عمرانی، قراردادهای غیرعمرانی تلقی می‌شود. برخی از قراردادهای غیرعمرانی که دارای شرایط خاصی می‌باشند و به‌نوعی انجام وظایف و مهیا کردن شرایط کار، بین پیمانکار و کارفرما تقسیم می‌شود، جزء قراردادهای غیرعمرانی خاص قرار می‌گیرند. این قرارداد شامل ۵ دسته به شرح ذیل می‌باشد:

۱. پیمانکارانی که دارای کارگاه‌های تولیدی، صنعتی و فنی می‌باشند(در این حالت امور اجرایی پیمان‌ها در کارگاه انجام می‌شود)

۲. قراردادهای خرید و فروش

۳. قراردادهای تأمین گازرسانی (قراردادهایی که فی‌مابین شرکت ملی گاز ایران و پیمانکاران منعقد می‌گردد)

۴. قراردادهای خدمات شهری و نگهداری فضای سبز

۵. قراردادهای طراحی و ساخت نرم‌افزار و ارایه خدمات رایانه‌ای (قراردادهایی که موضوع آنها تهیه و نصب سخت‌افزار (رایانه)، طراحی و تولید نرم‌افزار و سیستم‌های مختلف عملیاتی و اطلاعاتی و پشتیبانی نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و تعمیر و نگهداری آنها می‌باشد).

۶. قراردادهای حسابرسی، تحقیقاتی و پژوهشی
حق بیمه قراردادهای موضوع ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی بسته به ارایه اطلاعات مربوط به پیمانکار) -میزان ناخالص کارکرد، تاریخ شروع و خاتمه، عمرانی یا غیرعمرانی بودن طرح و سایر شرایط مندرج در قرارداد به ترتیب زیر محاسبه می‌شود:

(الف) مأخذ حق بیمه پیمان‌های طرح‌های عمرانی
ششایان ذکر است قیمت تجهیزات وارده از خارج از کشور که پیمانکار از طریق گشایش اعتبار خریداری می‌کند، مشمول کسر حق بیمه نمی‌باشد. علاوه بر آن، ا دسته از نهاده‌ها و وزارتخانه‌هایی که کارکنان آنها مشمول قانون حمایتی خاصی غیر از تأمین اجتماعی می‌باشند. در صورتی که با انعقاد قرارداد با سایر مؤسسات، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها اقدام به انجام کار به‌صورت پیمانکاری می‌نمایند، ملزم به رعایت ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی می‌باشند.

(ج) مأخذ حق بیمه به پیمان‌های موارد خاص قراردادهای غیر عمرانی

همان‌گونه که عنوان شده، این دسته از پیمان‌ها، حالات خاص قراردادهای غیرعمرانی می‌باشند که عموماً حق مأخوذه از این قراردادها، شبیه قراردادهای غیرعمرانی می‌باشند. همان‌گونه که عنوان شد این قراردادها شامل ۵ دسته مشخص می‌باشند که در جدول زیر نحوه محاسبه حق بیمه مربوط به هر یک از آنها آورده شده است. (جدول ۲)

جمعاً به میزان ۶،۶ درصد ناخالص کارکرد می‌باشد(۱،۶ درصد سه‌م پیمانکار و ۵ درصد سه‌م کارفرما). ششایان ذکر است طبق مصوبه مورخ ۵/۸/۶۶ شوراییعالی تأمین اجتماعی در صورتی که پیمانکاران مجری قراردادهای مشمول طرح‌های عمرانی بخشی از اجرای عملیات و موضوع پیمان را طی قرارداد به پیمانکاران فرعی واگذار کنند، چنانچه حق بیمه متعلق به قراردادهای اصلی می‌شود، جزء قراردادهای غیرعمرانی خاص قرار می‌گیرند. این قرارداد شامل ۵ دسته به شرح ذیل می‌باشد:

۱. پیمانکارانی که دارای کارگاه‌های تولیدی، صنعتی و فنی می‌باشند(در این حالت امور اجرایی پیمان‌ها در کارگاه انجام می‌شود)

۲. قراردادهای خرید و فروش

۳. قراردادهای تأمین گازرسانی (قراردادهایی که فی‌مابین شرکت ملی گاز ایران و پیمانکاران منعقد می‌گردد)

۴. قراردادهای خدمات شهری و نگهداری فضای سبز

۵. قراردادهای طراحی و ساخت نرم‌افزار و ارایه خدمات رایانه‌ای (قراردادهایی که موضوع آنها تهیه و نصب سخت‌افزار (رایانه)، طراحی و تولید نرم‌افزار و سیستم‌های مختلف عملیاتی و اطلاعاتی و پشتیبانی نرم‌افزاری و سخت‌افزاری و تعمیر و نگهداری آنها می‌باشد).

۶. قراردادهای حسابرسی، تحقیقاتی و پژوهشی
حق بیمه قراردادهای موضوع ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی بسته به ارایه اطلاعات مربوط به پیمانکار) -میزان ناخالص کارکرد، تاریخ شروع و خاتمه، عمرانی یا غیرعمرانی بودن طرح و سایر شرایط مندرج در قرارداد به ترتیب زیر محاسبه می‌شود:

(الف) مأخذ حق بیمه پیمان‌های طرح‌های غیر عمرانی
ششایان ذکر است قیمت تجهیزات وارده از خارج از کشور که پیمانکار از طریق گشایش اعتبار خریداری می‌کند، مشمول کسر حق بیمه نمی‌باشد. علاوه بر آن، ا دسته از نهاده‌ها و وزارتخانه‌هایی که کارکنان آنها مشمول قانون حمایتی خاصی غیر از تأمین اجتماعی می‌باشند. در صورتی که با انعقاد قرارداد با سایر مؤسسات، وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها اقدام به انجام کار به‌صورت پیمانکاری می‌نمایند، ملزم به رعایت ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی می‌باشند.

(ج) مأخذ حق بیمه به پیمان‌های موارد خاص قراردادهای غیر عمرانی

همان‌گونه که عنوان شده، این دسته از پیمان‌ها، حالات خاص قراردادهای غیرعمرانی می‌باشند که عموماً حق مأخوذه از این قراردادها، شبیه قراردادهای غیرعمرانی می‌باشند. همان‌گونه که عنوان شد این قراردادها شامل ۵ دسته مشخص می‌باشند که در جدول زیر نحوه محاسبه حق بیمه مربوط به هر یک از آنها آورده شده است. (جدول ۲)

محسن ریاضی – میترا مهدوی ایزدی – کبری چاکر الحسینی

در حالت کلی می‌توان گفت حق بیمه و حق بیمه بیکاری در طرح‌های عمرانی یا طرح‌های غیرعمرانی متفاوت می‌باشد. در طرح‌های عمرانی حق بیمه یک درصد کم‌تر از طرح‌های غیرعمرانی می‌باشد (در قراردادهای مشاوره‌ای و دست‌مزدی به جای ۱۵ درصد، ۱۴ درصد و در قراردادهای اجرایی به جای ۷ درصد، ۶ درصد)
ضمن این که حق بیمه بیکاری در قراردادهای طرح‌های غیر عمرانی یک نهم ناخالص کارکرد و در طرح‌های عمرانی مشاوره‌ای ۱،۶ درصد ناخالص کارکرد و در طرح‌های عمرانی پیمانکاری ۰،۶ درصد می‌باشد. ضمن این که در پیمان‌های غیر عمرانی متناسب با این که مصالح یا ماشینین آلات توسط کارفرما یا پیمانکار تهیه شود و یا این که کار به صورت دستی یا مکانیکی انجام شود، در برخی مواقع عدم بیمه متفاوت می‌باشد. ضمن این که در طرح‌های غیرعمرانی، ۷ نوع قرارداد خاص داریم که به سبب شرایط خاص آنها، نرخ حق بیمه در آنها، به‌صورت خاصی تعیین و از کارفرما اخذ می‌شود.

(۲) کسر حق بیمه توسط کارفرما از صورت وضعیت‌های کارکرد پیمانکار و پرداخت آن به سازمان:

پرداخت حق بیمه در قراردادهای طرح‌های عمرانی و غیرعمرانی متفاوت می‌باشد. همان‌گونه که اشاره شد حق بیمه در قراردادهای طرح‌های عمرانی توسط پیمانکار و کارفرما و در طرح‌های غیرعمرانی کلاً توسط پیمانکار می‌بایست پرداخت شود که مسؤولیت پرداخت آن کلاً برعهده کارفرما می‌باشد؛ اما در قراردادهای غیرعمرانی حق بیمه می‌بایست از سوی پیمانکار پرداخت شود. نحوه وصول حق بیمه سازمان در قراردادهای عمرانی و غیرعمرانی به شرح ذیل می‌باشد:

(الف) قراردادهای عمرانی:
در قراردادهای عمرانی موضوع مصوبات ۱۲۹ و ۱۴۳ شوراییعالی تأمین اجتماعی با توجه به توافق صورت گرفته فی‌مابین سازمان تأمین اجتماعی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور مسؤولیت پرداخت کلی حق بیمه مقرر بر مبنای مأخذ مصوب (۶،۶ درصد و ۱۵،۶ درصد) به عهده واگذارنده کار می‌باشد که بایستی به هنگام پرداخت در صورت وضعیت یا صورتحساب پیمانکاران و مهندسین ناخالص کسر و به حساب سازمان واریز کنند.

ششایان ذکر است طبق بخشنامه ۵۴-۲۸-۶۷۷۵۲-۱ مورخ ۶/۲۸/۶۴ سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در مورد قراردادهای اجرایی (پیمانکاری) معادل ۱،۶ درصد از صورت وضعیت پیمانکار

کسر و ۵ درصد از محل اعتبار طرح (جمعاً ۶،۶ درصد) و در مورد قراردادهای مهندسین مشاور معادل ۳،۶ درصد از صورتحساب مشاور و ۱۲ درصد از محل اعتبار طرح (جمعاً ۱۵،۶ درصد) تأمین می‌شود و هزینه پیمانکاری می‌باشد با موضوع قرارداد ارایه خدمات صورتحساب‌های مهندسین مشاور به حساب سازمان واریز و در خاتمه قرارداد تسویه حساب با پیمانکار و مهندسین مشاور را منوط به ارایه مقاصح حساب سازمان کند.

(ب) قراردادهای غیرعمرانی:

در مواردی که کارفرمایان (واگذارندگان کار) حق بیمه و بیمه بیکاری هر قرارداد غیرمشمول طرح‌های عمرانی را بناوچه به نوع عملیات قرارداد و تعهدات طرفین به مأخذ مندرج در تصویبنامه مورخ ۱/۲۴/۷۰ شوراییعالی تأمین اجتماعی که قبلاً به آن اشاره شد (۱۵ درصد یا ۷ درصد) از هر صورت وضعیت پیمانکار یا صورتحساب مهندسین مشاور کسر و هم‌زمان با پرداخت وجه صورت وضعیت پیمانکار، طی چک در وجه سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کند. در این صورت نیاز به کسر و نگهداری ۵ درصد موضوع ماده ۳۸ قانون تأمین اجتماعی از هر صورت وضعیت ندرده و کارکردی می‌بایست پرداخت صورت وضعیت یا صورتحساب قطعی نهایی و تسویه حساب با پیمانکار و مهندسین مشاور را منوط به ارایه مقاصح‌حساب از سوی سازمان تأمین اجتماعی کند. بدیهی است واگذارندگان کار که به ترتیب این بند عمل می‌کند کماکان موظفند در خاتمه عملیات هر پیمان ضمن اعلام میزان ناخالص کارکرد پیمانکار و مهندسین مشاور سایر اطلاعات مورد نیاز سازمان تأمین اجتماعی را اعلام و ارسال کنند. در این مواقع، پیمانکار در طول اجرای قرارداد فقط می‌بایست لیست کارکنان شاغل در قرارداد را که طبق مقررات تهیه می‌کند، بدون جریمه در مهلت مقرر در ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی و قانون درج‌شده در قرارداد کارفرمایان مورخ ۲۳/۵/۷۲ مجلس شورای اسلامی حداکثر تا پایان ماه بعد به سازمان تأمین اجتماعی ارسال کند. علاوه بر آن در صورتی که قرارداد دارای پیمانکار فرعی باشند صدور مقاصح‌حساب پیمانکاران فرعی آنها بدون محاسبه حق بیمه و مشروط بر این که حق بیمه کلیه صورت وضعیت‌های پیمانکار اصلی تا تاریخ درخواست مقاصح‌حساب پیمانکار فرعی پرداخت نشده باشد، بلامانع است.

چنانچه با توجه به نوع عملیات قرارداد مأخذ (درصد) حق بیمه موضوع تصویب‌نامه مورخ ۱/۱۴/۷۰ به هنگام کسر و پرداخت حق بیمه از صورت وضعیت‌ها یا صورتحساب پیمانکار یا مهندسین مشاور توسط واگذارنده کار رعایت نشده و به جای کسر و پرداخت بیمه به مأخذ ۱۵ درصد، ۷ درصد پرداخت شده باشد، همچنین در مواردی که مأخذ پرداخت حق بیمه رعایت شده لیکن حق بیمه مستند به لیست‌های اربابی پیمانکاران برای حق بیمه براساس مأخذ موضوع تصویبنامه مذکور باشد. در این صورت در پایان کار و به هنگام صدور مقاصح‌حساب قرارداد مابه‌التفاوت حق بیمه محاسبه و از پیمانکاران مطالبه و وصول و براساس مقاصح‌حساب قرارداد صادر می‌شود.

همچنین چنانچه پیمانکار بابت ماه یا ماه‌های خارج از دوره اجرای قرارداد (قبل از شروع و یا بعد از خاتمه قرارداد) لیست ارسال کرد، در دریافت آن خودداری و چنانچه قبلاً لیست دریافت شده باشد، حق بیمه آن جزء قرارداد محسوب نشده و علاوه بر حق بیمه قرارداد از پیمانکار وصول خواهد شد.

(۴) نحوه ارسال لیست و جرائم قراردادهای پیمانکاری:

ضوابط ارسال لیست در مورد قراردادهای مشمول طرح‌های عمرانی و غیرعمرانی یکسان می‌باشد. براین اساس پیمانکار موظف است لیست (صورت مزد و حقوق) کارکنان شاغل در اجرای قرارداد را با توجه به روزهای کارکرد آنها در هر ماه در دوره اجرای قرارداد (از تاریخ شروع عملیات قرارداد تا تاریخ خاتمه یا تحویل موقت قرارداد) همه ماهه در مهلت مقرر در ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی و قانون دریافت جرائم نقدی از کارفرمایان موضوع مورخ ۲۳/۵/۷۲ مجلس شورای اسلامی (حداکثر تا پایان ماه بعد) به سازمان تسلیم کند. واحدهای سازمان مجاز به دریافت لیست‌هایی که با تأخیر بیش از یک ماه از مهلت مقرر ارایه شود، نخواهد بود.

پیمانکارانی که به‌طور کلی از ارسال لیست کارکنان شاغل در قرارداد (طرف مهلت قانونی) به سازمان تأمین اجتماعی خودداری کنند مشمول جریمه عدم ارسال لیست بر مبنای کل حق بیمه قرارداد خواهند بود و هنگام محاسبه حق بیمه و جریمه مذکور نیز محاسبه از آنان مطالبه و وصول می‌شود.

منبع: مستندات علمی – حرفه‌ای نظام اجرای پروژه‌ها – جلد سوم



شهید قرار دارد. این یال با شیب ملایم خود این فرصت را به صعودکننده می‌دهد تا آهسته و پیوسته خود را به قله برساند. یال گرده: گرده در بین یال دو کوهی و سوزنی‌ها قرار گرفته است و در سمت شمال پناهگاه دو شهید خودنمایی می‌کند. در ابتدای شروع این یال، چشمه‌ای دائمی وجود دارد که بعد از ۲٫۵ ساعت از آن به قله می‌رسیم.

مسیر سوزنی‌ها: این مسیر یکی از فنی‌ترین و پرهیجان‌ترین راه‌های صعود به قله بینالود است. از پناهگاه دوشهید پس از ۱٫۵ ساعت به ابتدای مسیر سوزنی‌ها می‌رسیم.

منابع:

feriziblog.persianblog.ir
silencemountain.blogfa.com
neyshaburvelim.blogsky.com
www.aksstakloxblog.com



درآمدت، نرخ بازگشت سرمایه بیش‌تر از نرخ رشد اقتصادی است، (که در جهان ما اینچنین است) ما شاهد تجمع ثروت، نابرابری و در نتیجه عدم پایداری اقتصادی و اجتماعی خواهیم بود. در حقیقت نابرابری اقتصادی به دلیل این واقعیت که ثروت اقتصادی در جهان تا به اینجا در اثر بهره‌داری ناپایدار از منابع به دست آمده، تشدید شده است. در واقع هزینه‌های این برداشت ناپایدار به‌طور کلی توسط جوامع فقیر و توسعه‌نیافته تحمل شده است. تله مالتوسی، نقطه فاجعه جایی است که نمودار جمعیت و منابع در دسترس یکدیگر را قطع کنند.

آنانیز هزینه و فایده در طولانی مدت برای منابع طبیعی کارآمد نیست

این شیوه همچنین برای پایداری و انعطاف‌پذیری سیاره هم کارآمد نخواهد بود. در سیستم اقتصادی فعلی ما قادر نیستیم که خطرات بلندمدت و ارزش‌ها را کنار هم ارزیابی کنیم. ما همین حالا که از مرز دو درجه سانتیگراد گرمایش (مرزی که توافق پاريس برای نگاه داشتن گرمایش جهانی زیر آن توافق شد) را رد نکرده‌ایم، شاهد آغاز ذوب‌بی‌بازگشت صفحات یخی گرینلند هستیم. نه در چند دهه اما در ابعاد قرن، این پدیده نسل‌های آینده را در معرض افزایش ۷ متری سطح آب دریاها قرار خواهد داد، که به وضوح یک آینده غیرقابل تصور است. شوریخانه اقتصاد فعلی هنوز قادر به برآورد میزان ریسک و ارزش این پدیده نیست.

بخش دوم

نگاهی به تأثیر اقتصاد بر انسان و محیط زیست

افزایش یافته و در حال افزایش است. گزارش اخیر مؤسسه آکسفام نشان داد که ۸ مرد در جهان به اندازه ۲٫۶ میلیارد نفر از مردم جهان ثروت دارند و جهان هرگز شاهد چنین نابرابری نبوده است.

تئوری کوزنتز می‌گوید با شروع رشد اقتصادی نابرابری افزایش یافته و پس از رسیدن به نقطه کم خواهد شد. برآورد های جدید نشان می‌دهند این نقطه اوج که در آن شیب نمودار تغییر می‌کند وجود خارجی ندارد

در واقع حقیقت بدبینانه این است که به لطف فقر و توسعه‌نیافته‌ها است که ما در حال حاضر تغییرات اقلیمی فاجعه‌بار را شاهد نیستیم و شانس اندکی برای نجات داریم. آمارها نشان می‌دهند بر خلاف مردم کشورهای توسعه‌یافته، مردم کشورهای توسعه‌نیافته نقش اندکی در انتشار گازهای گلخانه‌ای به جو زمین دارند. علاوه بر این رشد اقتصادی همان‌طور که «توماس پیکتی» و دیگران نشان دادند، هرگز به نفع فقر نخواهد شد. کارهای پیکتی نشان داد مادامی که در

به روز شدند، این سقوط را جایی حوالی سال ۲۰۴۰ میلادی پیش‌بینی کرده‌اند.

مدل فعلی اقتصادی با هزینه تعداد زیادی از مردم نفع عده محدودی را تأمین می‌کند

یک باور قدیمی وجود دارد که می‌گوید مشکلات محیط‌زیستی به شرطی حل می‌شوند که ما میزان مناسبی ثروت اقتصادی تولید کنیم، در این صورت می‌توانیم هزینه حفظ محیط‌زیست را بپردازیم. اما واقعیت چیز دیگری است و ما باید برای همیشه شیوه تفکر متکی بر «منحنی کوزنتز» را فراموش کنیم. این تئوری هیچ گاه واقعیت پیدا نمی‌کند و باید یک برای همیشه و به نفع بشریت آن را کنار بگذاریم. اگر کامیابی و نجات بشریت روی زمین برایمان مهم است، منحنی کوزنتز می‌گوید؛ با توسعه اقتصادی، ابتدا نابرابری و افزایش و سپس کاهش پیدا می‌کند. اما آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد ما هرگز به نقطه اوج این منحنی نرسیده‌ایم و شکاف اقتصادی و نابرابری اقتصادی حتی در کشورهای توسعه‌یافته به شدت

مدل‌های خطی اقتصادی روی یک سیاره محدود کارآمد نیستند. به گزارش بهداشت نیوز، مدل‌های اقتصادی ما براساس اصول خطی بنا شده‌اند که بر توان، بهینه‌سازی و بهره‌وری هزینه‌فایده متمرکز است. ما با بهره‌برداری از منابع تولید ارزش کرده و سپس منابع استفاده شده را دور می‌اندازیم. چنین پیشرفتی در انقلاب صنعتی چهارم با ۹ میلیارد شهروند امکان‌پذیر نیست، اگر بر مبنای اصول اقتصاد خطی بنا شده باشد. بنابراین ما نیاز داریم اقتصادمان را به سوی اصول اقتصاد دایره‌ای تغییر دهیم که در آن بازیابی بخشی از سیستم ارزش‌سازی است. استفاده از منابع در چنین جهانی است که شکل پایدار خواهد گرفت، در غیر این صورت مطابق آنچه به تله مالتوسی مشهور است ما در آینده‌ای نه‌چندان دور به جایی می‌رسیم که ناگهان نمودار جمعیت و منابع در دسترس یکدیگر را قطع کرده و منابع در دسترس به شدت کاهش یافته و شاهد سقوط در منابع سرانه در دسترس و در نتیجه سقوط جمعیت خواهیم بود. تا استفاده از منابع به سطح پایدار برسد. بنابراین ما باید با تغییر در مدل اقتصادی‌مان به سوی پایداری برویم یا سیاره به شکلی خسونت‌بار پایداری را دوباره برقرار خواهد کرد. این پیش‌بینی به این دلیل واضح است که یک سیستم ناپایدار به مدت طولانی دوام نخواهد داشت و سقوط رخ می‌دهد. مدل‌های توسعه جهان که در پروژه موسوم به World ۳ توسط کلاب رم ساخته شده‌اند و در سال ۲۰۱۲

هزار و یک نکته پزشکی

عفونت HIV در غالب موارد ۲۲ روز پس از تماس اولیه قابل تشخیص است هر چند که اکثراً به بیماران توصیه می‌شود تا ۱۲ هفته پس از رفتارهای پرخطر برای انجام آزمایش منتظر بمانند. خطر انتقال طی ۳ ماه پس از عفونت اولیه احتمالاً در بیش‌ترین حد است. اگر چه اکثر بیماران مبتلا به عفونت حاد HIV علامتدار هستند ولی این بیماری اغلب اوقات تشخیص داده نمی‌شود.



دکتر محسن بهزادفر

خبر

ساخت خانه جغدی در کره جنوبی



مشاهده جغد در شهرهای بزرگ امری تقریباً ناممکن است، اما یک معمار کره‌ای با الهام گرفتن از ظاهر جغد، خانه‌ای طراحی کرده و ساخت آن را به پایان برده است. به گزارش مهر به نقل از دیجیتال ترندز، مون هوون خانه‌ای ۴ طبقه را در شهر بوسان کره جنوبی ساخته که در نوع خود منحصر به فرد است. طبقات بالای این خانه کاملاً شبیه به سر جغد و پنجره‌های بزرگ این طبقات کاملاً شبیه به چشم و نوک جغد است. با قرار سیدن شب و روشن شدن چراغ‌های این خانه شباهت طبقات فوقانی خانه مذکور با سر جغد به حد اکثر می‌رسد. لذا ساکنان بوسان بدون شنیدن سروصدای این حیوان می‌توانند ماکتی از آن را در ابعادی غول پیکر مشاهده کنند.

اتاق‌ها و فضای‌های مختلف داخلی این خانه نیز به‌طور دلایل و شاد طراحی شده‌اند تا به خصوص برای کودکان جذاب باشند. همچنین دو بخش خارجی در فضایی که مشابه با بال این پرند است در نظر گرفته شده که شرایطی پنج دارند و می‌توانند برای خلوت کردن ساکنان خانه به کار روند.

در این خانه از پنجره‌های متعدد در ابعاد متنوع استفاده شده و شکست‌های متعدد جلو و عقب کردن این پنجره‌ها به گونه‌ای است که ظاهر منزل مذکور را هر چه بیش‌تر به جغد شبیه کند. مرتفع‌ترین بخش این خانه محل اتاق خواب کودکان و والدین و بازی بچه‌هاست و البته در این بخش اتاق ایاس‌ها هم قرار دارد. خریداران احتمالی این خانه می‌توانند به راحتی در طبقات پایینی که در آنها کتابخانه، آشپزخانه، اتاق نشیمن و ... وجود دارد، رفت و آمد کنند.

رژیم غذایی دارای غلات، ریسک سرطان روده را کاهش می‌دهد

محققان دریافته‌اند که چر رژیم غذایی سرشار از غلات کامل و فیبر ممکن است موجب کاهش ریسک برخی انواع سرطان روده شود. به گزارش مهر، به گفته محققان تیم تحقیق یوستون، به نظر می‌رسد مکانیسم این رابطه ناشی از یک نوع باکتری روده باشد. آنها به بررسی Fusobacterium nucleatum که در بین صدها نوع باکتری موجود در روده بزرگ است، پرداختند. محققان بر این باورند که این باکتری در بروز سرطان روده نقش دارد. محققان رژیم غذایی بیش از ۱۳۷ هزار نفر را برای چندین دهه پیگیری کردند و نمونه نومور روده بیش از ۱۰۰۰ نفر را بررسی کردند. آنها دریافتند افرادی که از رژیم غذایی سرشار از غلات کامل و فیبر پیروی می‌کردند از ریسک پایین‌تر ابتلا به سرطان روده با وجود باکتری F. nucleatum، رویه‌رو بودند. اما در مورد سایر سرطان‌های روده بدون وجود این باکتری، چنین رابطه‌ای یافت نشد. دکتر شوجی اوگینو، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: «اگرچه تحقیق ما فقط مربوط به یک نوع باکتری بود، اما به یک پدیده بسیار گسترده‌تر اشاره دارد و این که باکتری‌های روده می‌توانند همراه با رژیم غذایی، ریسک برخی انواع سرطان روده را کاهش یا افزایش دهند.» وی در ادامه افزود: «یافته‌های ما نشان‌دهنده توانایی رژیم غذایی بر تأثیر گذاری بر ریسک ابتلا به برخی انواع سرطان روده به‌واسطه تأثیر بر باکتری درون روده است.»

فواید موز قرمز را بشناسید

کمک به سلامت قلب

موز زرد منبع غنی پتاسیم با طعمی شیرین است اما موز قرمز دارای عطر و طعمی منحصر به فرد و ترکیبی با طعم تمشک است. به گزارش مهر، تری تدر، کارشناس تغذیه، عنوان می‌کند که خواص موز قرمز به مراتب بیش‌تر از موز زرد است و طعم آن شیرین‌تر است چراکه سرشار از قند و کالری است. وی می‌گوید: «موز قرمز حدود ۳۰ کالری بیش‌تر و ۸ گرم قند بیش‌تر از موز زرد با اندازه مشابه دارد.» موز قرمز میوه‌ای نادر است که عمدتاً در شرق آفریقا، آسیا، آمریکای جنوبی و امارات یافت می‌شود و بیش از موز زرد، سرشار از ویتامین C و پتاسیم است. در ادامه به برخی خواص آن اشاره می‌شود.

موز قرمز سرشار از ویتامین C است که بسیار برای سلامت ایمنی بدن مهم است، ویتامین C موجب تحریک تولید لنفوسیت‌ها می‌شود. لنفوسیت‌ها سلول‌های سفید خون هستند که به پاتوژن‌های مهاجم نظیر باکتری‌ها حمله کرده، سلول‌های سرطانی را عفونی شده را نابود کرده، سیستم ایمنی را تنظیم می‌کنند و آنتی‌بادی می‌سازند. به عنوان یک آنتی‌اکسیدان، این ویتامین از سلول‌های سفید خون در مقابل مواد شیمیایی آزادشده برای نابودی پاتوژن‌ها حفاظت می‌کند. یک موز قرمز ۹۹ گرمی حاوی ۱۵ درصد از میزان مجاز ویتامین C توصیه شده است.

کمک به سلامت قلب

موز قرمز همانند موز زرد سرشار از پتاسیم است. یک موز متوسط حاوی ۴۰۰ میلیگرم پتاسیم است که ۱۱ درصد از میزان مجاز روزانه آن را تأمین می‌کند. انجمن قلب آمریکا توصیه می‌کند برای کمک به کاهش فشار خون از مواد خوراکی حاوی پتاسیم بیش‌تر استفاده شود. این مواد خوراکی با تأثیر منفی سدیم مقابله کرده و به کاهش فشارخون کمک می‌کند. پتاسیم برای بیماری قلبی است مقابله می‌کند. اگرچه رژیم غذایی سرشار از پتاسیم برای برخی بیماران، مخصوصاً افراد دارای سابقه بیماری کلیوی، ایمن نیست. از این رو این گروه از افراد باید با پزشکشان مشورت کنند.

بهبود سلامت چشم و پوست

موز قرمز منبع خوب بتاکاروتن، رنگدانه نارنجی-قرمز یافت شده در میوه‌هاست. بدن انسان بتاکاروتن را به ویتامین A تبدیل می‌کند که برای حفظ سلامت پوست، غشاهای مخاطی، سیستم ایمنی و سلامت چشم و بینایی ضروری است.

تسهیل روند هضم

ایمن میوه سرشار از فیبر بوده که می‌تواند مشکلات هضم نظیر یبوست را تسکین بخشد. به گفته تدر، این میوه یک پروبیوتیک نیز هست که به هضم خوب غذا و سلامت روده کمک می‌کند چراکه سوخت لازم برای این میکروارگانیسم‌ها را تأمین می‌نماید.

کمک به ترک سیگار

موز قرمز به دلیل محتوای پتاسیم و منیزیم، روند ترک سیگار را آسان‌تر می‌کند. با بازگشت نیکوتین مقابله کرده و تمایل به سیگار کشیدن را کاهش می‌دهد.



کشیم کوچک؛ شیر جهر و ماهر

سطح شکمی کمرنگ‌تر است، گونه‌ها و گلویش بلوطی‌رنگ می‌باشد. رنگ سبز مایل به زرد قاعده منقارش به‌صورت یک لکه روشن و مشخص در سر تیره‌رنگش خودنمایی می‌کند. در زمستان خیلی کمرنگ‌تر به‌نظر می‌آید، با گلوئی سفید و گردن نخودی رنگ، پرندۀ نابالغ در اولین زمستان از بالغ‌ها کمرنگ‌تر است، ولی جوجه‌ها پررنگ هستند، بر روی سر طرح مشخصی از رگه‌های سفید دارند. این پرندۀ در ارتفاع کم و سریع پرواز می‌کند و در این حالت اندکی سفیدی روی شاهپرهاى ثانوی بالش دیده می‌شود. بیش از دیگر کشیم‌ها خود را از انظار مخفی می‌سازد ولی زودتر و آسان‌تر از آنها به پرواز در می‌آید.

منابع:

دانشنامه پرندگان ایران
Ian's Bird of the Week
Hotel-R



صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سر دبیر: mozayede@

رایانگار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: پیام‌سراسر سبز ■ فیتوگرافی و چاپ: چاپخانه باشداد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می‌باشد.

■ رتبه روزنامه در طرح رتبه‌بندی: ۵۱+

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۰-۰۲۰۸۲۳۸۲۸۴۷۵۷۰

فرهنگی اجتماعی

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن



دوره‌ها و تمدن‌های تاریخی این سرزمین از جمله صفویه، خاندنشیان، هخمتانه و جیرفت‌اشاره کرد و افزود: ایسن جغرافیا برای همه گردشگران امن است.وی همچنین یادآور شد: تنوع فرهنگی و طبیعی و میراث فرهنگی، ایران با ثبات و با نشاط دعوت می‌کشم. او همچنین خطاب به مهمانان خارجی اظهار کرد: شما دو تصویر از ایران دارید: ایران نفتی و ایران فرهنگی. ما بر این باوریم که نفت نمی‌تواند ایران را به اهداف توسعه‌پایدار برساند و معتقدیم در بسستر میراث فرهنگی و گردشگری می‌توانیم منابع درآمدی را جایگزین نفت کنیم.

وی سپس ایران را سرزمین رمز و راز دانست و افزود: هر میزانی در هر نقطه‌ای از این سرزمین که برای توسعه اقتصادی و صنعتی تلاش و با کتالی حفر می‌شود، به منابع جدیدی از میراث فرهنگی دست می‌یابند. ایران فرهنگی با میراث تمدنی بسیار گسترده مجموعه‌ای از رمزها و رازها در خود جای داده است. صالحی‌امیری در ادامه به

دهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری ایران با حضور وزرای گردشگری لبنان، افریقای جنوبی و همراهی هیأت‌هایی از ترکیه، روسیه و ارمنستان و همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری با شعار «ایران را متفاوت ببینید» آغاز شد. به گزارش ایلمنا، این نمایشگاه که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز شد، تا روز پنجشنبه ادامه دارد. مراسم افتتاحیه نمایشگاه در حالی آغاز شد که با قطع برق به مدت ۲۰ دقیقه همراه بود. همین مسأله آیین افتتاحیه را با تأخیر مواجه کرد.

سیدرسا صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی ایران را امن‌ترین نقطه خاورمیانه و امن‌ترین کشور برای هر انسانی که انگیزه حضور در این سرزمین را دارد، معرفی کرد و گفت: همگان را به حضور در ایران و بازدید از منابع طبیعی و میراث فرهنگی، ایران با ثبات و با نشاط دعوت می‌کنم. او همچنین خطاب به مهمانان خارجی اظهار کرد: شما دو تصویر از ایران دارید: ایران نفتی و ایران فرهنگی. ما بر این باوریم که نفت نمی‌تواند ایران را به اهداف توسعه‌پایدار برساند و معتقدیم در بسستر میراث فرهنگی و گردشگری می‌توانیم منابع درآمدی را جایگزین نفت کنیم. وی سپس ایران را سرزمین رمز و راز دانست و افزود: هر میزانی در هر نقطه‌ای از این سرزمین که برای توسعه اقتصادی و صنعتی تلاش و با کتالی حفر می‌شود، به منابع جدیدی از میراث فرهنگی دست می‌یابند. ایران فرهنگی با میراث تمدنی بسیار گسترده مجموعه‌ای از رمزها و رازها در خود جای داده است. صالحی‌امیری در ادامه به

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اولویت‌های گردشگری را بر پایه اصولی که مد نظر دولت است قرار داده و مبتنی بر آن تلاش می‌کند تا تعاملات بین‌المللی خود را رقم‌بزند و این رویکرد در بسستر ایجاد تسهیلات مورد نیاز برای تقویت فرصت‌های گردشگری در ایران حرکت کند.

وی اضافه کرد: نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران نشان خواهد داد ایران سرزمین تمدن و تنوع است و ما توانایی داریم عرصه‌های مختلف را در کشور تقویت کنیم.

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیان کرد: امیدوارم در آینده‌ای نه چندان دور ایران به عنوان مهم‌ترین مقصد گردشگری در دنیا معرفی شود.

همچنین مرتضی رحمانی‌موجد، معاون گردشگری این سازمان نیز به واسطه آغاز مراسم افتتاحیه همراه با تأخیر سخنان خود را کوتاه کرد و

تنها به ذکر چند نکته و البته خیر مقدم به حضاران

اکتفا کرد و افزود: امیدوارم حضور فعالان عرصه گردشگری به ارتقای جایگاه توسعه این صنعت و انتقال پیام صلح و دوستی به همه کشورهای دوست به ویژه کشورهای همسایه و منطقه منجر شود. او یادآور شد: نمایشگاه دهم گردشگری ایران در فضایی به وسعت ۴ هزار مترمربع در ۱۱ سالن و ۹ طبقه‌بندی به مدت ۴ روز برگزار است.

در پایان این مراسم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با همراهی رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و تأکید کرد: این عزم در دولت وجود دارد که از طریق گردشگری امکان صلح و امنیت پایدار در منطقه فراهم شود. به همین علت سازمان

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

دعوت وزیر ارشاد از مردم جهان برای دیدن ایران امن

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

زاوی، چهره ویژه بازی بزرگ

استقلال سدالسد را می‌شکند؟



امروز و از ساعت ۱۹ به وقت تهران، استقلال در مرحله پلی آف فوتبال لیگ قهرمانان آسیا برابر السد قطر قرار خواهد گرفت.

به گزارش مهر، تیم میزبان تیم السد قطر خواهد بود که قبل از این دیدار رده نهمینده کشورمان در لیگ برتر سوم است و این در حالیست که السد در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ قطر قرار دارد. گرچه اختلاف رده دو تیم در جدول بسیار ناچیز است، اما جالب اینجاست که قطری‌ها به لحاظ آماری و در مقایسه با نماینده کشورمان اختلاف زیادی دارند.

تیم السد در حالی در رده دوم جدول رده‌بندی لیگ ستارگان قرار دارد که از ۱۹ بازی گذشته‌اش ۱۳ پیروزی به دست آورده و به لطف حمله قدرتمندش که ۵۵ گل زده ۴۴ امتیاز در این رده قرار گرفته است. این در حالیست که آبی‌پوشان تهران از ۲۰ بازی قلی خود ۹ بار به پیروزی رسیدند و جمع امتیازات این تیم ۴۴ می‌باشد. یعنی ۱۰ امتیاز کم‌تر از تیم قطری.

استقلال در حال حاضر بهترین حمله خط لیگ برتر را در اختیار دارد، اما این بهترین خط حمله ایران تنها ۲۹ بار توپ را از خط دروازه حریفانش عبور داده که این تعداد گل در ۲۰ بازی حتی به میانگین یک و نیم گل در هر بازی هم نمی‌رسد. این در حالیست که السد در ۱۹ بازی ۵۵ گل زده و میانگین گل‌های زده‌اش تنها اندکی از ۳ گل برای هر بازی کم‌تر است. این راهم در نظر داشته باشیم که السد قوی‌ترین خط حمله لیگ قطر را ندارد و از این حیث لخواه با ۶۲ گل زده از این تیم جلوتر است که مقایسه همین آمار به خوبی تفاوت فاحش لیگ تهاجمی قطر مقابل لیگ کم گل ایران را نشان می‌دهد.

السدی‌ها از مجموع ۱۲ پیروزی که در لیگ ستارگان به دست آورده‌اند، ۷ بار بیرون از خانه و ۶ بار در خانه خود پیروز شده‌اند. آنها ۳۱ بار بیرون از خانه و ۲۴ بار در خانه خود موفق به گل زنی شده‌اند.

این تیم قطری از مجموع بازی‌های خارج از خانه‌اش ۲۵ امتیاز کسب کرده و در خانه خود تنها ۱۹ امتیاز به دست آورده است. این آمار نیز نشان می‌دهد تیم السد در بازی‌های خارج از خانه به مراتب موفق‌تر از بازی‌های خانگی‌اش بوده است. بااین حساب باید گفت استقلال‌ها باید السد را در ورزشگاه آزادی حسابی جدی بگیرند. بودن شک چهره ویژه بازی امروز کسی نیست جز ژاوی هابکب سابق بارسا که بی‌تردید بزرگ‌ترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیاست.

می‌خواهیم در ۹۰ دقیقه السد را شکست بدهیم

منصوریان، سرمربی تیم فوتبال استقلال تهران در نشست خبری پیش از بازی با بیان این که بازیکنان جوان تیمش آرمایش بزرگی در پیش دارند، گفت: بازی باالسد بسیار برای جوان‌های ما سرنوشته است که حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.

وی ادامه داد: ما در لیگی بازی می‌کنیم که مسابقات فیزیکی است و به سختی می‌توان گل زد. تمام نکات ریز را به خط دفاع خود گنجه‌ایم. تمرکزی روی وقت اضافه و پناثی نداریم. می‌خواهیم کار را در ۹۰ دقیقه تمام کنیم.

بازی باالسد استقلال نر حال نیست

اسوالدوفر براسرمربی تیم فوتبال السد قطر با بیان این که بازی باالسدال نر مال نیست، گفت: وقتی تیم استقلال بازی می‌کنند می‌فهمید کار فنی خوبی در این تیم انجام شده است. وی درباره نقش ژاوی در السد هم تأکید کرد: ژاوی را همه می‌شناسند. ولی ما در تیم خود نفرات دیگری هم داریم که تأثیر خواهد بود.

استقلال، شکست ناپذیر برابر السد

همچنین این دو تیم تاکنون ۱۶ بار به مصاف هم رفته‌اند و استقلال هیچگاه به السد

نباخته است. تاریخچه‌ای دیدار‌ها به شرح زیر است:

■ بازی نخست

السد ۱- استقلال ۱

این دیدار در جام باشگاه‌های آسیا سال ۱۳۹۶-۲۰۰۷ برگزار شد. صمدمرفاوی تک گل استقلال را در این بازی به ثمر رساند. این بازی، مصاف رفت دو تیم بود و استقلال در بازی بعدی و در تهران میزبان السد بود.

■ بازی دوم

در این دیدار استقلال با هادیتا بر محوم پیرو جیدی و با یک گل از سد تیم السد گذشت. صمد مرفاوی تک گل این بازی را به ثمر رساند.

استقلال در ادامه این رقابت‌ها به قهرمانی جام باشگاه‌های آسیا دست یافت تا دومین جشن قهرمانی خود را در این رقابت‌ها به دست آورد.

■ بازی سوم

السد ۰- استقلال ۱

این بازی در ورزشگاه خلیفه قطر برگزار شد. این مصاف در چارچوب جام قهرمانان آسیا (۱۳۹۶-۸۰) برگزار شد. استقلال با تک گل علی سامره موفق شد حریفش را شکست دهد تا کار کسبنا راحت‌تری در بازی برگشت داشته باشد. استقلای‌ها در آن دیدار بازی محتاطانه‌ای از خود ارایه نکردند.

■ بازی چهارم

استقلال ۲- السد ۱

استقلای‌ها که در بازی رفت کار خود را اساده کرده بودند، با دو گلی که نیکبخت واحدی و فرهاد مجیدی به ثمر رساندند عملاً کار را در همان نیمه اول تمام کردند و تک گل فهد محمدننوت است باعث نجات السد شد.

استقلال در آن رقابت‌ها و در مرحله نیمه نهایی از الشباب عربستان شکست خورد و در رده‌بندی به مصاف ششمین‌رژوآین رفت و با حساب ۲ بر یک برابر این تیم شکست خورد و چهارم شد.

■ بازی پنجم

السد ۱- استقلال ۲

استقلال در اولین دور لیگ قهرمانان آسیا که در سال ۸۱ برگزار شد با تیم السد در چارچوب مرحله گروهی یکبار بازی کرد. در این بازی استقلال با گل‌های علی موسوی و رسول خطیبی پیش افتاد. ولی تیم السد یکی از گل‌ها را جبران کرد. با اینحال درخشش هادی طباطبایی و سهراب بخیتاری اهمیت آن گلزنی مجدد تیم السد شد.

تیم السد در آن دوره به دنبال روماریو ستاره بازنشسته برزیلی بود. ولی نتوانست او را به دست آورد. با این حال آنها از عبدالقادر کیتا و ریکاردو سوسر استفاده می‌کردند و تک گل السد را هم سر جوبیه ثمر رساند.

استقلال در آن دوره از رقابت‌ها با هادیتا ولندنگ تئو استست از مرحله گروهی بالاتر برود و حذف شد.

■ بازی ششم

استقلال ۱- السد ۱

استقلال در سال ۱۳۸۹-۹۰ بعد از گذر در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا در مرحله گروهی باالسد همگروه شد. استقلال در این بازی ابتدا با گل فرهاد مجیدی پیش افتاد اما محمد کیتا در اواخر بازی گل تساوی را به ثمر رساند.

■ بازی هفتم

السد ۲- استقلال ۲

در دور برگشت مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، استقلال در این بازی که در قطر برگزار شد با دو گل فرهاد مجیدی در نیمه نخست پیش افتاد اما گلزنی خلفان ابراهیم و حسن الهادیوس برای السد مانع از پیروزی استقلال شد تا آبی‌ها در هفته پایانی با وجود پیروزی در بریک برابر النصر عربستان به دلیل تفاضل کم‌تر از گردونه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا حذف شوند.

نکته جالب اینجاست که السد در پایان این رقابت‌ها قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد.